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Rok 2007 byl pro Krajské muzeum Karlovarského kraje, které je příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, rokem velmi složitým. Byl to rok, kdy poprvé 

muzeum existovalo jako jedno muzeum, jeden celek. Zastupitelstvo Karlovarského kraje na svém zasedání dne 14. 12. 2006 pod číslem usnesení ZK 217/12/06 

projednalo a rozhodlo o sloučení příspěvkových organizací zřízených Karlovarským krajem – Krajského muzea Karlovy Vary, p.o, Krajského muzea Sokolov,p.o. 

včetně všech poboček, s účinností dnem 1. 1. 2007 do příspěvkové organizace Krajské muzeum Karlovarského kraje se sídlem v Chebu. 

Pro muzeum nastal složitý rok, protože k rozhodnutí o sloučení došlo v závěru roku 2006 a pracovníci na tuto změnu nebyli připraveni. V plánu odborné činnosti 

na rok 2007 byl zachován jako základ stávající stav, pokračovali jsme v činnostech, které byly nastaveny v předcházejícím  roce. Také v provozních záležitostech 

bylo kontinuálně pokračováno v souladu s rozpracovanými akcemi  z předcházejících let. 

Nejsložitější situace nastala na ekonomickém úseku. Dosud pracovaly na všech třech pracovištích samostatné mzdové a finanční účetní, které se v ekonomických

a účetních výkonech lišily způsobem práce. V Chebu obě tyto pozice byly navíc v tomto kritickém období částečně neobsazeny. A to bylo v čase, kdy byl 

stanoven závazný termín pro účetní uzávěrky a rozbory hospodaření za předcházející kalendářní rok. 

Navíc bylo nutné vyřizovat všechny formální i faktické změny vzniklé s novou příspěvkovou organizací. Chvílemi bylo velmi vyčerpávající zajistit operativně 

chod instituce a udržet klid na pracovištích, protože na zaměstnance tento nepřipravený stav sloučení působil značně depresivně. Především na ekonomickém 

úseku byly chvíle, kdy se zdálo, že není možné zvládnout tak náročné úkoly bez odpovídajícího personálního zajištění. Hlavní účetní pracoviště bylo vzhledem  

k personální situaci dočasně zřízeno na pracovišti v Sokolově a mzdová a personální agenda zůstala v Chebu. Velmi napjatá situace panovala nadále právě 

v Chebu, kde souběžně s výše uvedenými organizačními změnami byla dokončována nová expozice, která byla finančně zajištěna z EU programu INTERREG III

a Česko-německého fondu budoucnosti. Obě dotace měly termín na vyúčtování celého projektu právě na počátku roku. 

Na odborném úseku byla situace jen mírně příznivější a i zcela odlišná. Zde odborní pracovníci plánují dlouhodobě své pracovní úkoly, takže pokračovali 

v naplánovaných činnostech. Pro mě hlavním úkolem bylo tedy zajistit a udržet chod nově vzniklé organizace a zabezpečit včasné bezchybné vyúčtování 

hospodaření roku 2006 za všechna tři sloučená muzea. 

Postupně bylo nutné realizovat i úkoly vyplývající ze sloučení organizace v oblasti movitého i nemovitého majetku. V polovině března jsem příkazem ředitele 

nařídila generální inventuru sbírkového fondu, která byla ukončena k 31. srpnu 2007. V druhé polovině roku 2007 byly postupně odstraňovány nedostatky 

zjištěné touto generální inventurou. V zájmu poznání všech pracovišť jsem se nejen chtěla, ale i potřebovala seznámit se všemi pracovišti, jejich specifiky,

chodem poboček a také zmapovat majetek organizace a jeho využití, zkoordinovat  plány činnosti a výhledy do budoucna. I když personální oblast byla v roce 

2007 celkem stabilizovaná, docházelo k přirozené výměně na některých pozicích. 

V oblasti investičních akcí patřilo v roce 2007 k prioritám začít s rekonstrukcí objektu Belveder pro pracoviště Muzea v Karlových Varech. Znamenalo to 

dotáhnout k finální podobě uzavření smlouvy s firmou, která vyhrála výběrové řízení na zhotovitele stavby, a konečně začít řešit neprofesionální vztah s hlavním

projektantem stavby. V Chebu jsme soustředili síly na přípravu a realizaci projektové 

dokumentace pro přestavbu školní budovy na muzejní depozitář na náměstí Baltazara 

Neumanna. Na základě výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace byla 

vybrána firma, která  v koordinaci odborného zadání a požadavků na depozitární prostory

zpracovala  projektovou dokumentaci. K 30. 11. 2007 nabylo právní moci stavební povolení 

na tuto akci. Věřím, že v příštím roce bude provedena rekonstrukce a v následujícím roce 

budou sbírky chebského muzea přestěhovány do nového depozitáře. V Sokolově byla 

nejsledovanějším úkolem výměna oken v západní části zámku, kde je umístěna stálá 

expozice a depozitáře. Tato akce byla realizována v závěru roku a připravena  tak, aby další 

etapa výměny oken mohla být realizována plynule na počátku roku 2008. Další sledovanou 

akcí byly práce, které souvisejí se zpřístupněním štoly Barbora v Jáchymově v roce 2008. 



V oblasti tvorby expozic byla rozšířena expozice v Hornickém muzeu v Krásně. Muzeum obdrželo za zpřístupnění nové hornické expozice a udržování hornické 

tradice od Českého báňského úřadu z rukou předsedy ČBÚ prof. Ing. JUDr. Romana Makariuse vyznamenání Zlatou pamětní plaketu ČBÚ. Celoroční významnou 

aktivitou byla spolupráce se Senátem Parlamentu ČR a organizátory výstavy Albrecht z Valdštejna a jeho doba s Národním muzeem a Vojenským historickým 

ústavem v Praze na přípravě výstavy. Cheb je na této výstavě zastoupen téměř 40 kusy sbírkových předmětů. 

Vyvrcholením chebských akcí spojených s valdštejnským rokem bylo otevření  dvou  chebských  výstav dne 20. listopadu 2006 za přítomnosti předsedy Senátu 

Parlamentu ČR MUDr.  Přemysla Sobotky, starosty města Chebu MUDr. Jana Svobody, hejtmana Karlovarského kraje JUDr. Josefa Pavla a  ředitele VHÚ v Praze 

plk. Mgr. Aleše Knížka.

Již v tomto prvním roce sloučení se podařilo operativně nastavit výstavní program tak, aby byla realizována vždy jedna původní sbírková výstava pro hlavní 

turistickou sezónu v době od června do září. Tento trend bychom chtěli nadále stále víc a více prosazovat. Naše prezentační aktivity v podobě výstav by se měly 

plánovat prostřednictvím Rady pro výstavní činnost, která začala v roce sloučení pracovat nepravidelně, ale od roku 2008 má již svá nová pravidla a jednací řád 

k pravidelnému jednání. Ve všech třech muzeích se nám podařilo připravit atraktivní výstavy na hlavní turistickou sezónu 2007. 

Novinkou pro návštěvníka byla možnost na jednu vstupenku navštívit  všechny tři nosné výstavy roku 2007. V Chebu to byla výstava o zaniklých obcích na 

Chebsku Zmizelé Chebsko, v Sokolově výstava o rodu Nosticů, kterému  sokolovský zámek do roku 1945 patřil, a v Karlových Varech výstava ke 150. výročí 

založení sklářské firmy Moser.

V důsledku vzniku jedné příspěvkové organizace byl také jmenován nový sbor pro sbírkotvornou činnost KMKK Nákupní a odpisová komise a také byla 

ustanovena nová redakční rada pro muzejní sborník včetně nové koncepce, kterou vypracoval Mgr. Zbyněk Černý. Kromě výstav se uskutečnilo velké množství 

akcí určených veřejnosti: přednášky, dětské programy, muzejní dílny, Knihobraní, koncerty v jáchymovské mincovně, Muzejní noci v Chebu a v Karlových 

Varech. Odborní pracovníci pokračovali na svých výzkumných úkolech. V Chebu se podařilo vydat dvě publikace „Bolest v kameni“ a „Smrt proradné šelmy, 

Albrecht z Valdštejna a Cheb“. K výstavě Nosticů byl vydán katalog a v Karlových Varech vydali knihu o Jáchymově autora PhDr. Stanislava Burachoviče. Skutečně 

atraktivními  programy se staly tradiční soboty v muzeu v Chebu před Velikonocemi a před Vánocemi. Letos byl velmi úspěšný již 7. ročník Knihobraní na téma 

Sudety českýma očima. 

O celých 32 % stoupla návštěvnost v pobočkách Muzea v Karlových Varech. Jen v Muzeu v Sokolově došlo k poklesu návštěvnosti zřejmě vzhledem k tomu, že 

stálá expozice byla po dobu výměny oken pro veřejnost uzavřena. Návštěvnost v Chebu byla stejná jako v roce 2006. 

Celkově všechny expozice, výstavy a akce v roce 2007 ve všech muzeích navštívilo na 90 000 návštěvníků. 



Pro záměr Karlovarského kraje nabýt do vlastnictví budovu Císařských lázní v Karlových Varech byl zpracován týmem odborníků muzea vedeným  

Mgr. Zbyňkem Černým nástin možného využití části budovy pro reprezentativní muzejní expozici. Každoročně je chebské muzeum místem konání semináře 

či konference s celostátní a mezinárodní působností. (v roce 2006 Mezinárodní seminář muzejních konzervátorů a restaurátorů), na počátku října  roku 2007 se 

v Chebu konal celorepublikový seminář muzejních knihovníků (v roce 2008 to bude seminář muzejních archeologů a Česko-sasko-bavorské setkání pracovníků 

muzeí).

Muzeum Cheb je  také specializovaným pracovištěm péče o lidovou kulturu a každoročně provádí celoplošný dotazníkový výzkum. V roce 2007 byl realizován 

dotazníkový výzkum na téma religiozita, dům a bydlení. Péče o tradiční lidovou kulturu je financována převážně z finančních prostředků MK ČR. Velkého

vyznamenání se dostalo pracovníkům karlovarského muzea od MK ČR a AMG ČR. Kolektiv v čele s Mgr. Jiřím Klsákem ve spolupráci s Domem dětí a mládeže  

v Horním Slavkově v roce 2005 – 6 připravil projekt včetně publikace Prezentace archeologického výzkumu kostela sv. Mikuláše. Muzeum obdrželo z rukou 

předsedkyně AMG ČR a ministra kultury ČR druhé místo v kategorii Muzejní publikace roku  za publikaci k tomuto výzkumu. 

V oblasti zahraničních vztahů muzeum spolupracuje především v příhraničních prezentačních  aktivitách v rámci projektů financovaných z prostředků Evropské

unie INTERREG III a. Nová expozice v chebském muzeu byla realizována spolu s Muzeem Smrčin ve Wunsiedlu.  I publikace Bolest v kameni byla vydána ve 

spolupráci s wunsiedelským muzeem. Chebské muzeum bylo zahraničním partnerem výstavy Klös – Knödl – Knedlík společně s Domem franských dějin 

v Městském muzeu v Deggendorfu a spolupodílelo se na přípravě výstavy chebského sochaře ak. mal. Miloše Svobody pro Městské muzeum v Deggendorfu. 

Naši přeshraniční partneři z města Waldsassen prezentovali své publikace na letošním Knihobraní. Město Waldsassen  bylo partnerem v projektu výstav Albrechta 

z Valdštejna včetně vydání publikace. Když ředitelka muzea zahajovala v Pasově na tradičním setkání muzejních pracovníků z Čech, Saska Bavorska toto již 16. 

pracovní jednání za AMG ČR, neopomněla připomenout, že např. chebské muzeum od roku 1990 zrealizovalo na 40 přeshraničních projektů. Tématem  setkání 

byla přeshraniční spolupráce dnes a zítra. Také výstava Nosticové byla připravena ve spolupráci s krajanským sdružením ze Schwandorfu, kde pracuje spolek 

bývalých obyvatel Sokolova/Falknova. 

Ředitelka muzea ke své, již tak náročné činnosti, nemohla  samozřejmě  zanedbávat svoje povinnosti vyplývající z funkce předsedkyně AMG ČR. Kromě běžné 

asociační agendy se zúčastnila  jednání AMG v rakouském Linci a v Bratislavě, veletrhu cestovního ruchu Regiontouru v Brně, pravidelně se účastní zasedání 

exekutivy a senátu v Praze. AMG zastupuje i v transformační komisi a v pracovní podkomisi  při MK ČR, je členkou výstavní rady NM, aktivně působí při pořádání 

zahraničního semináře česko-bavorsko- saského. Účastnila se pro budoucnost oboru důležitého zasedání sněmu Rady galerií v Olomouci. Je členkou redakční 

rady Věstníku AMG, kde publikuje sdělení či informace z AMG, ale i  o činnosti vlastního muzea. Aktivně se účastnila dvoudenního kolokvia na aktuální téma 

muzejní legislativa v Brně. 
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SBÍRKY

 



 



Příkazem ředitelky KMKK č.2/2007 ze 14. 3. 2007 byla provedena v rámci KMKK celková mimořádná inventura sbírek spravovaných nově utvořeným muzeem. 

Inventura probíhala v době od 15. března do 31. srpna 2007. Na základě inventarizačních zápisů podsbírek ze všech tří Sbírek spravovaných KMKK byl zpracován 

Sumář mimořádné inventury k 20. 8. 2007 a Návrh opatření z mimořádné inventury ze dne 27. 8. 2007. Inventury prováděli zaměstnanci muzea v tříčlenných 

inventarizačních komisích sestavených z různých pracovišť KMKK. V průběhu roku pověření pracovníci – kurátoři sbírkových fondů a jednotlivých podsbírek  

prováděli evidenci, správu, dokumentaci  a inventarizaci jednotlivých sbírkových předmětů. V Sokolově v průběhu roku došlo ke změně počítačového programu 

pro evidenci sbírek, stávající a již nevyhovující program AMUZ  byl nahrazen programem DEMUS. V souvislosti  s tím se vyskytly určité problémy s převodem dat, 

které byly postupně odstraněny. Tak jako každým rokem i v roce 2007 byly realizovány restaurátorské zásahy. 

Cheb 

Restaurování dvou kusů péřových obrázků  G 2203 a G 2201

Restaurování Valdštejnových jezdeckých bot E 49

Restaurování vyšívaného střevíčku Isabely Kateřiny z Harrachu  E 48 

Karlovy Vary 

Restaurování souboru 9 kusů porcelánu z porcelánky v Březové 

Restaurování praporů  Tk 321 a Tk 327 

Restaurování praporce Tk 323 

Restaurování plastiky Up 372  sv. Prokopa 

Sokolov 

Restaurování nábytku – dva skleníky H 2796 a  H 2798, psací stůl H 4298

Restaurování obrazů  H 329 a H 585 

Restaurování  čtyř obrazů Davida Friedmanna  H 4441, H 4447, H 4472 a H 4473 

Kromě pravidelného restaurování ohrožených sbírkových předmětů, které jsou s velkým časovým předstihem podle plánu  restaurování s ohledem na stav 

a expoziční či výstavní využití vybírány, odborní pracovníci provádějí vlastní konzervační zásahy především v Chebu, kde pracuje tým tří odborníků. Také v pobočce 

v Hornickém muzeu v Krásně jsou pravidelně udržovány strojní důlní mechanismy, které je nutno neustále konzervovat a opravovat. Pro příští rok 2008 již byly 

vybrány předměty k restaurování, zpracovány restaurátorské záměry a podány žádosti do programu ISO MKČR. Dále byly získány finanční prostředky z programu

VISK 7 na MK ČR odbor knihoven a to na mikrofilmování ohrožených regionálních periodik, které jsou badateli nejčastěji žádány v muzeu v Chebu. Z programu

bylo hrazeno digitalizování: Unser Egerland, Egerer Anzeiger a Egerer Zeitung první část.  V Karlových Varech bylo z téhož programu pořízeno mikrofilmování

seznamů lázeňských hostů v Karlových varech, jedná s e o první etapu digitalizace tzv. kurlistů z let 1901 - 1910. Cílem projektů je zpřístupnit badatelské veřejnosti 

nejfrekventovanější seznamy lázeňských hostů a v Chebu se jedná o velmi často badateli užívaná regionální periodika. Z programu VISK 6 získalo karlovarské 

muzeum příspěvek na digitalizaci iluminovaného rukopisu Kadaňského z roku 1685 a dvou vzácných starých tisků - knihy Tadeáše Jana Peitnera z roku 1780 

a Uibelakerova fenomenálního mineralogicko-geologického díla o karlovarském vřídelním kameni z roku 1781. Digitalizované dokumenty byly staženy do PC 

a začaly být k dispozici široké badatelské veřejnosti.  Kromě pravidelných fyzických kontrol depozitárních prostor a v nich uložených předmětů je v depozitárních 

prostorách kontrolován teplotní režim a vlhkost vzduchu. Také předměty, které jsou dlouhodobě vystaveny ve stálých expozicích, procházejí v době technické 

uzávěrky v zimních měsících nutným ošetřením, nakonzervováním a vyčištěním. Na pracovišti v Chebu se správci a kurátoři sbírkových fondů podíleli na přípravě 

a specifikaci dislokace depozitářů pro připravované nové depozitární prostory v budově bývalé školy a na plánu technického vybavení depozitářů. Ing. Zuzana 

Zoulová společně s konzervátorem Dušanem Vančurou připravovali rozmístění vybavení depozitářů, pracoviště ochrany sbírkových předmětů, umístění a  uložení 

jednotlivých podsbírek, které sloužilo jako zadání a podklady pro projekční kancelář. 
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ÚČASTNÍCI KNIHOVNICKÉHO SEMINÁŘE V CHEBU



PhDr. Iva Votroubková kromě generálních inventur sbírkových fondů  provedla aktualizaci Režimu sbírek KMKK, to znamená byly aktualizovány Směrnice KMKK 

pro sbírkotvornou činnost, správu, evidenci a ochranu sbírek včetně návrhu veškerých výstupních formulářů pro sbírkovou agendu, Jednací řád komise pro 

sbírkorkotvornou činnost a depozitární řád. 

V závěru roku jsme aktualizovali personální složení Nákupní a odpisové komise, poradního  sboru ředitelky KMKK  pro akviziční činnost. Komise se sešla na 

svém prvním jednání 17. 12. 2007, kdy projednala nové akvizice pro Sbírku Muzea Cheb, Sbírku Muzea Karlovy Vary a Sbírku muzea Sokolov. Ředitelka muzea 

společně s ředitelem NPÚ, územním pracovištěm v Lokti Ing. Romanem Procházkou hledala řešení, jak postupovat v případě ztráty tzv. loketských sbírek. Na 

několika schůzkách bylo dohodnuto, že v roce 2008 dojde k nové generální fyzické revizi, když už předtím v roce 2007 pracovníci NPÚ provedli dokladovou 

revizi všech dokumentů vztahujících se k těmto sbírkám a jejich pohybu v předcházejících letech.  

Na  všech třech pracovištích jsou pro veřejnost přístupny  také knihovny, které nakupují knihy, regionální literaturu a periodika  dle odborné potřeby odborných 

pracovníků. Jsou přístupné veřejnosti v pravidelných badatelských dnech (pondělí a středa) nebo samozřejmě je možné domluvit individuální termín. 

V Chebu je vybudováno i moderní badatelské centrum s možností technického a elektronického využití, kde mohou badatelé prezenčně nerušeně v příjemném 

prostředí bádat. V Chebu byl realizován nákup 176 knih za 34 271 Kč,  v Karlových Varech to bylo 165 přírůstků v pořizovací ceně  včetně periodik 45 738 Kč  

a v Sokolově nakoupili do knihovny 64 knih v celkové částce 22 588 Kč.  



AKVIZICE





Akvizice Krajského muzea Karlovarského kraje, p.o.

1. KMKK Muzeum Cheb:
Název sbírky: Sbírka Muzea Cheb
Evidenční č. sbírky: CHM/001-12-28/39001

1.1. Soupis realizovaných nákupů - rok 2007:

1.1.1. NOK 01/07 
 Předmět: - kojenecké košilky, batist, 3 ks, 1980
 - 3 ks bílých společenských dámských kapesníčků se strojovou výšivkou,  
 Krajka, n.p. Kraslice, provoz Pernink, 70. a 80. léta 20. stol.
 - 5 párů různých typů dámských vycházkových a společenských rukavic,  
 n.p. Tosta Aš, 70.-80. léta 20. stol. 
 Nákup od: Partiový textil Lenka, Cheb, Dlouhá 32 
Cena: celkem 150,- Kč
Zařazení: podsbírka 25 - jiná - textil, P 02/2007

1.1.2. NOK 02/07 
 Předmět: gramofon, Supraphon, rok výroby 1950,  
 výrobce: Gramofonové závody n.p. Praha
 Nákup od: Jan Držmíšek, Prodejna IRIS, obrněné brigády 31, Cheb 
Cena: 2 550,- Kč
Zařazení: podsbírka 25 - jiná - kovy, P 03/2007

1.1.3. NOK 03/07
 Předmět: obraz - kostel sv. Anny u Chebu, olej na překližce, rámováno,  
 sig. Böuml?, rozměr: 36,5 x 42,6, cm)
 Nákup od: Zdeněk Švagr, Májová 49, 350 02 Cheb
Cena: 4 000,- Kč
Zařazení: podsbírka 25 - jiná - obrazy. P 4/2007

1.1.4. NOK 04/07
 Předmět: Kabelkové tranzistorové rádio Mír, typ 2800 B-2, rok 1961
 Nákup od: Věra Mrázková, Jungmanova 1439, Hradec Králové
Cena: 604,- Kč

1.1.5. NOK 05/07
 Předmět: Jízdní kolo Premiér, zn. KOhinor, výr.č. 582628, rok výroby 1938, 
 výrobce PREMIER Eger-Cheb
 Nákup od: Herbert Galdia, U Lesa 193/8, Dobroslavice, okr. Opava
Cena: 6 000,- Kč
Zařazení: podsbírka 25 - jiná - kovy, P 6/2007

1.1.6. NOK 06/07
Předmět: obraz - Loreta ve Starém Hroznatově, olej na plátně, sig. Seibl, 2007, 50 x 
40,5 cm, Autor: Jaroslav Seibl
 Nákup od: Jaroslav Seibl, Riegrova 5, 350 02 Cheb
Cena: 3 000,- Kč
Zařazení: podsbírka 25 - jiná - obrazy, P 8/2007

1.1.7.  NOK 07/07
 Předmět: Ruční mandl, výrobce fa. Fischer - Eger, značeno kol. 1925
 Nákup od: Rostislav Tkačík, Na Svahu 233, 357 07 Oloví
Cena: 7 000,- Kč
Zařazení: podsbírka 25 - jiná - hospod. nářadí, P 09/2007

1.1.8. NOK 08/07
 Předmět: oblečení, bytové doplňky a osobní předměty z let 1920 - 1970. 
 celkem cca 100 ks uvedených pod 65 položkami nabídkového listu. 
 Soubor navazuje na NOK 2006/6 z 10.5.2006.
 Předměty z pozůstalosti z Františkových Lázní.
 Nákup od: Eliška Štědrá, Levského 3209, Praha 12 - Modřany 
Cena: 6 000,- Kč
Zařazení: podsbírka 25 - jiná - textil, P 14/07

1.1.9. NOK 09/07
 Předmět: Nábytek a bytové doplňky z vybavení domácnosti 1930 - 1970: 
 pro Sbírku muzea Cheb 153 položek pro Sbírku Muzea Sokolov 40 položek
 Nákup od: RNDr. Eva Tykalová, Kostelní 4, 326 00 Plzeň, 
Cena: 12 000,- Kč 
Zařazení: podsbírka 25 - jiná - keramika a porcelán
dtto - sklo
dtto - kovy
dtto - hospodářské nářadí
dtto - textil
P 15/07

1.1.10. NOK 10/07
 Předmět: Soubor předmětů - předměty z vybavení kuchyně, 1900 - 1930, 
 kachlový sporák + 30 ks 
 Nákup od: Kristina Bláhová, Vintířov 125, 357 44 Vintířov
Cena: 23 000,- 
Zařazení: podsbírka 25 - jiná - hospodář, nářadí, P 16/07

1.1.11. NOK 11/07
 Předměty: Pamětní mince a medaile - předplatné na rok  2007:
 - oběžné mince v hodnotě 50 hal, 1,2,5,10,20 a 50,- Kč
 - pamětní medaile: 500. výročí založení Jednoty Bratrské
 650. výročí základního kamene Karlova mostu
 100. výročí narození Jarmily Novotné
 50. výročí vypuštění družice Sputnik
 Nákup od: Chebská pobočka ČNS
Cena: 1 531,- Kč včetně doplatku za rok 2006
Zařazení: podsbírka 13 - numismatika, P 12/07 a 13/07

1.1.12. NOK 12/07
 Předmět: 6 ks starých pohlednic z Chebu
 1. Ruští zajatci v Chebu, 1915, cena: 491,- Kč
 2. Skupinová fotografie vojáků chebského pluku,1916, cena: 881,- Kč
 3. Zemská kasárna 73. pěšího pluku v Chebu, okolo 1910, cena: 352,- Kč
 4. Strážnice před Mostní bránou před demolicí, okolo 1910, cena: 400,- Kč
 5.  Schmeykalstrasse v Chebu, 1905, cena 351,- 
 6. Okresní chorobinec v Chebu, před 1930, 181,-
 Nákup od: Internetová obchodní filatelie, Radomír Danenberger, U cukrovaru 10,
 783 71 Olomouc-Holice
Celková cena: 2 656,- Kč
Zařazení: podsbírka 25 - jiná - současné dějiny, P 17/07

1.2. Předměty nabízené k nákupu do Sbírky Muzea Cheb:

1.2.1. NOK 13/07
 Předměty: Drobné domácí spotřebiče z 50. - 80. let 20.stol.
 - mixér Kombi 435, Pragomix (šlehač, mixér,  kávomlýnek), 60. léta, cena: 450,-
 - Šlehač, typ 434, Novoborské strojírny, Bor (tělo přístroje s metlami), 50. léta, 100,- Kč
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 - elektrický vysoušeč vlasů Komet, cca 50.-60. léta, 100,- Kč
 - sifonová láhev opletená nerezovým drátem, bombičky, 70. léta, 450,- Kč
 - tlaková láhev na výrobu šlehačky a bombičky, 70. léta, 50,- Kč
 - Porcelánová terina s květ. motivy, Dalovice, 50. léta, 100,- kč
 - přenosný televizor Satelit, n.p. Tesla, modrý plastový obal, 70. léta, 300,- Kč
 - přenosný televizor Merkur, n.p. Tesla, bílý plastový kryt, přelom 70./80. let, 300,- Kč
 Nákup od: Dušan Vančura, Františkánské nám. 33/10, 350 02 Cheb
Cena celkem: 1 850,- Kč
Zařazeno: podsbírka 25 - jiná - hospod. nářadí
dtto - kovy

1.2.2. NOK 14/07
 Předmět: Pohlednice - ruský zajatecký tábor v Chebu, litografie kresby uhlem, 1916
 Nákup od: Oxana Matros Fučíkova 704, 348 15 Planá
Cena: 800,- Kč
Zařazeno: podsbírka 25 - jiná - současné dějiny

Nákupy do Sbírky Muzea Cheb byly v roce 2007 realizovány 
v celkové hodnotě: 71 141,- Kč.

1.3.  Soupis darů pro Sbírku Muzea Cheb v roce 2007:

1.3.1. NOK 15/07
podsbírka 25 - jiná - kovy: 
 P 07/07 magnetofon Sonet - Duo, 1 ks
 magnetofon Sonek B 3
podsbírka 25 - jiná - současné dějiny:
 P 07/07 3 krabice magnetofonových pásků 
 dobové  populární hudby ze 60. a 70. let 20. stol.
 cca 50 ks čísel časpisu Reportér z let 1968-69
Dar: Milan Černý, Libušina 536/9, 353 01 Mariánské Lázně

1.3.2. NOK 16/07
podsbírka 25 - jiná - hospodářské nářadí:
 P 10/07 Ruční pístová pračka, 30. léta 20. stol.
Dar: Ludvík Bombera, Mírová 6, 350 02 Cheb

1.3.3. NOK 17/07
podsbírka 25 - jiná - současné dějiny:
 P 18/07 2 ks pohlednic z Chebu: chebské náměstí, 
 valdštejnská expozice
Dar:  Muzeum východních Čech K. Králové
 
1.4.  Soupis terénních sběrů pro Sbírku Muzea Cheb v roce 2007:

1.4.1. NOK 18/07
podsbírka 5 – botanika: 
 P 01/07 Herbářové položky vyšších rostlin.
  – sběr botanika KMKK Muzea Cheb 
 RNDr. Jiřího Brabce z různých částí ČR z let 2006 a 2007

1.5.  Soupis vícenálezů převedených do Sbírky Muzea Cheb v roce 2007:
 V roce 2007 nejsou do Sbírky Muzea Cheb zaevidovány žádné vícenálezy.

1.6. Soupis návrhů na vyřazení ze Sbírky Muzea Cheb v roce 2007:
Návrhy na vyřazení předmětů ze Sbírky Muzea Cheb vycházejí ze závěrů mimořádné 
inventury sbírek provedené v Krajském muzeu Karlovarského kraje na základě 
příkazu ředitelky KMKK, p. o. ze dne 14. 3. 2007. Inventura proběhla ve dnech 

14. 3. - 30. 7. 2007. Návrhy na vyřazení předmětů ze Sbírky vycházejí ze Sumáře 
inventury 2007 z 20. 8. 2007 v souladu s Navrhovanými opatřeními k této inventuře 
ze dne 27. 8. 2007.

1.6.1. NOK 19/07
 podsbírka 9 – archeologie:
 A 1464 – Cheb, bronzový drát
 A 1465 – Cheb, bronzový drát
 A 1466 – Cheb, zlomek záušnice
 A 1467 – Cheb, bronzový slitek
 A 1711 – Cheb, zlomek záušnice
  a 1805 – Starost, pravěká keramická mísa
 Celkem: 6 ks
 Zdůvodnění: předměty zaznamenány jako ztráta po stěhování
 podsbírky archeologie v roce 1996 při inventuře v roce 2007.

1.6.2  NOK 20/07
 podsbírka 13 – numismatika:
 3 ks mincí s inv.č. N 10 026, 10 113, 11 302:
N 10 026 - 2a půl krejcar z r. 1766, lokalita: biskupství Bamberk, 
 Adam Friedrich 1757 - 1779
N 10 113 - 50ti Pfennig z roku 1920, lokalita: Německo. město Cham
N 11 302 - brakteat, lokalita: České království, Přemysl Otakar II. 1253 - 1278.

Zdůvodnění: Mince jsou vedeny jako nenalezené od inventury
Sbírkového fondu v roce 1980. V původním katalogu základní numismatické sbírky 
NUMISMATIKA I (pol. 1 – 2783) je záznam o vyřazení z fondu ze dne 2. 7. 1966.

1.6.3. NOK 21/07
 podsbírka 25 – jiná – cín:
 C 1562 – vidlička cínová
 Celkem: 1 ks
Zdůvodnění: ke ztrátě tohoto drobného předmětu došlo při Stěhování podsbírky 
cínu z budovy františkánského kláštera do depozitáře v budově ředitelství na náměstí.

1.6.4. NOK 22/07
 podsbírka 25 – jiná – grafika:
 G 267 – Pohled na náměstí v Chebu
Zdůvodnění: Zápůjčka MM Mar. Lázně při přípravě expozice. V 70. letech, ztráta přes 
firmu Výstavnictví. Stejná grafika v podsbírce zastoupena.

G 351 – Pohled na Františkův pramen
Zdůvodnění: dtto

G 428 – podobizna J. G. Arnheima
Zdůvodnění: Ztráta při zápůjčce Vojenskému historickému ústavu v roce 1998 - SV 
09/98 z 11. 5. 98. Drobná grafika ztracena při rušení výstavy.

G 956 – svatý obrázek – Panna Maria, drobný tisk
Zdůvodnění: Ztráta zaznamenána v inventuře 2000 – ke ztrátě došlo při několikerém 
stěhování depozitáře grafiky
G 1312 – kmotrovský list
Zdůvodnění: Jako nenalezený zaznamenán při inventuře 2000, ztráta při několikerém 
stěhování depozitáře

G 2258 – Valdštejnova hostina v Chebu
Zdůvodnění: Grafický list chybí řadu let – motiv ve fondu zastoupen několikrát
– pravděpodobně se v daném případě jedná o chybnou vícečetnou katalogizaci téhož
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G 2270 – péřový obrázek - koroptev
Zdůvodnění: Jde o podvojnou katalogizaci – stejný obrázek pod inv. č. G 2249

Celkem 7 ks

Přírůstková kniha Sbírky Muzea Cheb za rok 2007
 je vedena pod přírůstkovými čísly P 01 – P 21/07. 
Přírůstky P 01/07 - P 13/07 za rok 2007 jsou zapsány v CES, přírůstky P 14/07 - 21/07 
budou zpracovány pro CES k 31. 1. 2008. 

2.  KMKK Muzeum Karlovy Vary:
Název sbírky: Sbírka Muzea Karlovy Vary
Evidenční č. sbírky: KVM/002-02-22/048002

2.1.  Soupis realizovaných nákupů - rok 2007:

2.1.1. NOK 23/07 
 Předmět: Láhev od minerální vody Mattoni
 Nákup od: Mgr.Martin Herzán, Telečská 43,Jihlava
Cena 650,- Kč celkem 
Zařazení: podsbíka 24 – další,sklo,porcelán, P 01/07

2.1.2. NOK 24/07 
 Předmět: Intarzovaný (dřevěná dýha) obraz Lázní III v Karlových Varech, 
 rozměr 70x65 cm,v rámu 
 Nákup od: Starožitnosti A.Rybář,TGM20,K.Vary
Cena: 4000,-Kč celkem
Zařazení: podsbírka 15 – výtvar. umění - P 18/07

2.1.3. NOK 25/07
 Předmět: HLAVA – s glazurou, na ukládání lidových čepců
 Nákup od: Alena Minaříková, Moskevská 55,K.Vary
Cena: 1500,- Kč
Zařazení: podsbírka 24 – další, sklo, keramika, porcelán P 86/07

2.1.4. NOK 26/07
 Předmět: dečka palič.čtvercová malá, 16x16 cm
 dečka palič.čtvercová střední, 20x20 cm
 dečka palič.oválná střední, 33x20 cm
 palič.motiv – košík, 25x23 cm
 palič.motiv – tulipán, průměr 20cm
  palič.vsadka figurální, 25x9 cm
 Nákup od: Alena Minaříková, Moskevská 55,K.Vary
Cena: 1500- Kč celkem 
Zařazení: podsbírka 24 – další-textil, P 87-92/07
 
2.1.5. NOK 27/07
  Předmět: ŠPENCR – kabátek k ženskému lid. kroji vdané ženy 
 ze SZ Krušnohoří, bohatě zdobený korálky
 Nákup od: Alena Minaříková, Moskevská 55,K.Vary
Cena: 2500,- Kč
Zařazení: podsbírka 24 – další-textil, P 93/07

2.1.6. NOK 28/07
 Předmět: Vzorník stroj. krajek paličkovaných, Kraslice,
 „Kläppel–Meterware 300 - 1005“
 Vzorník stroj. krajek–tylových a palič., Kraslice „Ausverkauf Artikel“
 Nákup od: Zdeněk Všetečka, Havlíčkova 925, Kraslice
Cena: (3500,- Kč + 1000,-Kč)  4500,-Kč celkem
Zařazeno: podsbírka 24 - další-textil - P 94-95/07

2.1.7. NOK 29/07
 Předmět: Veduta Karlových Varů z doby kolem 1720, 
 varianta známé rytiny M. Meriana z roku 1650, čnb. mědirytina, 25 x 36 cm
 Nákup od:J. Holub, Antikvariát, TGM 51, K.Vary
Cena: 4500,- Kč
Zařazení: podsbírka  15 - výtvar. umění - P 96/07

Nákupy do Sbírky Muzea Karlovy Vary byly v roce 2007 
realizovány v celkové hodnotě 19 150,- Kč.

2.2. Předměty nabízené k nákupu do Sbírky Muzea Karlovy Vary:
Na jednání nákupní a odpisové komise dne 17. 12. 2007 nejsou projednávány žádné 
dosud nerealizované nákupy pro Sbírku Muzea Karlovy Vary.

2.3.  Soupis darů pro Sbírku Muzea Karlovy Vary v roce 2007:

1.1.1. NOK 30/07
 podsbírka 24 – další, sklo, porcelán:
P 3-17/07 Lázeňské koflíky – 15 ks
 Dar: Mgr. Lenka Merglová Pánková, M. Horákové 7, K.Vary

2.3.2. NOK 31/07
 podsbírka 9 - archeologická: 
P 02/07 Necičky na rýžování rudy
 Dar: Vlastimil Ondra, Potůčky 173
 
1.2.  
Soupis vlastních terénních sběrů pro Sbírku Muzea Karlovy Vary v roce 2007:

2.4.1. NOK 32/07
 podsbírka 15-výtvarného umění: 
P 19-85/07 soubor 67 kusů plakátů – nález

2.5. Vícenálezy zařazené do Sbírky KVM v roce 2007:
Jedná se o vícenálezy předmětů, tak jak vyplynuly z inventury 2007. Do sbírkového 
fondu jsou zařazeny v souladu se Sumářem Inventury Sbírkového fondu Krajského 
muzea Karlovarského kraje, p. o. ze dne 20. 8. 2007 a na základě Návrhu opatření k 
této inventuře z 27. 8. 2007.

2.5.1. NOK 33/07
 podsbírka 16 – uměleckého řemesla:
P 97/07 Skříň slohová, intazovaná, datace 17.století

2.5.2. NOK 34/07
 podsbírka 16 – uměleckého řemesla:
P 98/07 Skříň lidová, malovaná, s datací 1848
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2.5.3. NOK 35/07
 podsbírka 16 – uměleckého řemesla:
P 99/07  Truhla malovaná, lidová
2.5.4. NOK 36/07
 podsbírka 16 – uměleckého řemesla:
P 100/07 Truhla malovaná, lidová
2.5.5. NOK 37/07
 podsbírka-24-další, sklo                    
P 101/07 Podstavec pod vázu
2.5.6. NOK 38/07
 podsbírka 11- etnografická               
P 102/07 Domovní znamení perníkářů
2.5.7. NOK 39/07
 podsbírka  15-výtvar. umění              
P 103/07 Korpus Krista bez kříže
2.5.8. NOK 40/07
 podsbírka 15 – výtvar. umění            
P 104/07 Pamětní deska Petr Veliký
2.5.9. NOK 41/07
 podsbírka 15- výtvar.umění              
P 105/07 Pamětní deska I. P. Pavlov
2.5.10. NOK 42/07
 podsbírka 15 – výtvar. umění           
 P 106/07 Dřevěná socha anděla
2.5.12. NOK 43/07
 podsbírka 14 – militária                   
 P 107/07 Hradební mušketa  
2.5.13. NOK 44/07
 podsbírka 14 – militária                    
P 108/07 Hradební mušketa  
14.14.14. NOK 45/07
 podsbírka 16 – uměleckého řemesla:  
P 109/07 Secesní stojan na obrazy
14.14.14. NOK 46/07
 podsbírka 16 – uměleckého řemesla:
P 110/07 Secesní stojan na obrazy 

2.6. Soupis návrhů na vyřazení ze Sbírky Muzea Karlovy Vary v roce 2007:

Návrhy na vyřazení předmětů ze Sbírky Muzea Karlovy Vary vycházejí ze závěrů 
mimořádné inventury sbírek provedené v Krajském muzeu Karlovarského kraje  
na základě příkazu ředitelky KMKK,p.o. ze dne 14. 3. 2007. Inventura proběhla  
ve dnech 14. 3. - 30. 7. 2007. Návrhy na vyřazení předmětů ze Sbírky vycházejí  
ze Sumáře inventury 2007 z 20.8.2007 v souladu s Navrhovanými opatřeními  
k této inventuře ze dne 27. 8. 2007. jedná se vesměs o staré ztráty (NOK 47/07 - např. 
nedořešeno od r. 1984), NOK 48/07 je vyřazováno z důvodu nekvality.

2.6.1. NOK 47/07       
 podsbírka 5 – botanická  
inv. č. Bo 183   Polygonum
inv. č. Bo 185   Polygonum
inv. č. Bo 201   Sedum
2.6.2. NOK 48/07
 podsbírka 15-výtvar.umění                
P 01/06 4 ks maleb obec. znaků
2.6.3. NOK 49/07
 podsbírka 11- etnografická                
inv. č. NvN 85   Barvířská forma

2.6.4. NOK 50/07
 podsbírka 11- etnografická                
 inv. č. NvN 154 Forma na perník
2.6.5. NOK 51/07
 podsbírka 11- etnografická                
 inv. č. NvN 390 Lopatka na mouku
2.6.6. NOK 52/07
 podsbírka 11- etnografická                
 inv. č. NmV303 Vázička
2.6.7. NOK 53/07
 podsbírka 11- etnografická                
 inv. č. NmV713 Protižidovská propaganda
 
Přírůstková kniha Sbírky Muzea Karlovy Vary za rok 2007 je vedena pod přírůstkovými 
čísly P 01 – 110/07. 
Přírůstky za rok 2007 budou zapsány v CES. Podklady k zápisu do CES budou 
zpracovány k 31. 1. 2008.

3.  KMKK Muzeum Sokolov:
Název sbírky: Sbírka Muzea Sokolov
Evidenční č. sbírky: MSO/002-04-19/088002
-
3.1.  Soupis realizovaných nákupů - rok 2007:

3.1.1. NOK 54/07 
 Předmět: 3 ks porcelán Horní Slavkov:
 Porcelánová plastika Pták 30. léta 20. st, cena: 3 900,-
 Porcelánová plastika Medvěd 30. léta 20. st, 6 000,- Kč
 Porcelánová konvice pol. 19. stol., 4 000,- Kč
Nákup od: Starožitnosti Antonín Rybář, Karlovy Vary
Cena: 13 900 Kč 
Zařazení: podsbírka 10 – Historická H 4479, H 4480, H 4481

3.1.2. NOK 55/07
 Předmět: 4 ks erby Nostitzů:
 Otto Nostitz, Nostitz – Rieneck, Jan Hartvík Nostitz, František Antonín Nostitz
 Nákup od: Petr Tybitancl, Drahobejlova 1294, Praha
Cena: 25 000 Kč
Zařazení: podsbírka 10 - Historická – H 4483, H 4484,  H 4485, H 4486

3.1.3. NOK 5607
 Předmět: Model důlního vozíku 1:1
 Nákup od: Vladimír Krist, Švabinského 1795, Sokolov
Cena: 7000,- Kč
Zařazení: podsbírka 10 Historická – H 4487

3.1.4. NOK 57/07
 Předmět: Model důlního vědra (okov)
 Nákup od: Vladimír Krist, Švabinského 1795, Sokolov
Cena: 5 000,- Kč
Zařazení: podsbírka 10 – Historická H 4488

3.1.5.  NOK 58/07
 Předmět: 16 ks soubor pohlednic Antonína Schöneckera
 Nákup od: Česká numismatická společnost, 
 Pobočka v Chebu
Cena: 1 000,- Kč
Zařazení: podsbírka 10 – Historická –  H 4489/1-16
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3.1.6. NOK 59/07
 Předmět: Dopisnice fy. Traxler Sokolov
Nákup od: Česká numismatická společnost, Pobočka v Chebu
Cena: 50,- Kč
Zařazeno: podsbírka 10 – Historická – H4490

3.1.7. NOK 60/07
 Předmět: Dopisnice nemocnice Loket
 Nákup od: Česká numismatická společnost, Pobočka v Chebu
Cena: 40,- Kč
Zařazeno: podsbírka 10 – Historická – H4491

3.1.8. NOK 61/07
 Předmět: 2 ks modely důlních strojů (čerpadlo, štípačka)
 Nákup od: Vladimír Krist, Švabinského 1795, Sokolov
Cena: 14 000,- Kč (2 ks á 7000,-) 
Zařazení: podsbírka 10 – Historická – 
H 4492, H 4493

3.1.9.              NOK 62/07
 Předmět: 40 ks nábytek a drobné předměty
 Kuchyňský stůl 1
 Pohovka 1
 Skříňka kuchyňská 1
 Skříňka menší 1
 Skříňka rohová 1
 Mycák s dvoudřezem 1
 Kredenc 1
 Stolička 1
 Stůl černý 1
 Židle 1
 Skříňka malá rohová 1
 Obývací stěna 3 dílná 1
 Pohovka 1
 Zrcadlová stěna s věšákem 1
 Garnýž kovová 1
 Koš proutěný 1
 Závěs na kytku 1
 Nočník porcelánový 1
 Mýdlo jelen 2
 Cedník 2
 Hrnec 6
 Váza porcelánová 1
 Pekáč plechový 2
 Kleště kovové 1
 Krabička dřevěná malovaná 1
 Váha kuchyňská 1
 Rozpěrky do bot 2
 Garnýž zlatá, kovová 2
 Peřiny v pytli 2
 Nákup od: RNDr. Eva Tykalová, Kostelní 4, Plzeň
Cena: 12 000 Kč (cena za 182 položek, z toho 153 položek pro Muzeum Cheb) 
Zařazení: podsbírka 10 – Historická  
P 63/07

Nákupy do sbírky Krajského muzea Sokolov byly realizovány 
v celkové hodnotě:  65 990,- Kč + 12 000 Kč 
(společný nákup pro sbírku Muzea Cheb a Sokolov).

2.2. Předměty nabízené k nákupu do Sbírky Muzea Sokolov:
Jednání komise byl předložen dodatečný návrh na zakoupení:
NOK 66/07
 Předmět: Obraz Třídírna uhlí Libík, Autor: David Friedmann, 1946–1947
 Olej na plátně
 Nákup od: J. Král, Ulice ČSA, Habartov
Cena: 5 000,-
Zařazeno: podsbírka 10 - Historická

3.3.  Soupis darů pro Sbírku Muzea Sokolov v roce 2007:

1.1.1. NOK 63/07
 podsbírka 10 – Historická:                      
P 46/07 obraz Modrý akt, olej na plátně
  Dar: Jana Šancová, Havelkova 23, Brno

3.3.2. NOK 64/07
 podsbírka 10 – Historická: 
P 47/07 plastika Svinutá
 Dar: Petr Štech, ČSO 924, Chodov
 
3.3.3. NOK 65/07
 podsbírka 10 – Historická: 
P 51/07  Hornická uniforma
  Dar: Frant. Fišer, Růžová 249, D. Rychnov

3.4.  Soupis vlastních terénních sběrů pro Sbírku Muzea Sokolov   
    v roce 2007:
   V historické sbírce nejsou.
   
3.5. Vícenálezy zařazené do Sbírky KVM v roce 2007:
 V roce 2007 nejsou.

3.6.  Soupis návrhů vyřazení ze Sbírky Muzea Sokolov v roce 2007:
 Nejsou podávány

Přírůstková kniha za rok 2007 je vedena pod přírůstkovými čísly P 1 – 63/07, sbírkové 
předměty P1 – 45/07 byly pořízeny v závěru roku 2006. Přírůstky za rok 2007 jsou 
zapsány pod P 46/07 - P 63/07.
Přírůstky za rok 2007 jsou zapsány v CES (1. zápis k 15. 6. 2007). 

2. Vyjádření poradního sboru pro sbírkotvornou činnost KMKK,p.o.:

1.1.1.
Členové nákupní a odpisové komise, poradního sboru ředitele KMKK, p. o. pro 
sbírkotvornou činnost schválili na svém jednání dne 17. 12. 2007 nákupy realizované 
muzeem v roce 2007 pro 
Sbírku Muzea Cheb
Sbírku Muzea Karlovy Vary
Sbírku Muzea Sokolov

1.1.2.
Nákupní a odpisová komise projednala a schválila nákup sbírek pro Sbírku muzea 
Cheb, který byl předložen 17. 12. 2007:
 
- NOK 13/07 Drobné domácí spotřebiče
 Celková cena: 1450,- Kč
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- NOK 14/07 Pohlednice – ruský zajatecký tábor v Chebu
 Cena: 800,- Kč

Uvedené nákupy budou zapsány do přírůstkové knihy Sbírky Muzea Cheb pod 
přírůstkovými čísly P 19/07 a P 20/07.

4.2. 
Z rozpočtu Krajského muzea Karlovarského kraje, p.o. byly hrazeny nákupy sbírek 
v celkové hodnotě:
Sbírka Muzea Cheb:  71 141,- Kč
Sbírka Muzea Karlovy Vary: 19 150,- Kč
Sbírka Muzea Sokolov  65 990,- Kč + 5 000,- Kč

Celková částka za nákup sbírek v roce 2007: 174 819,- Kč

2.1.
Členové nákupní a odpisové komise byli seznámeni a vzali na vědomí další akviziční      
činnosti KMKK. p. o. v roce 2007:
2.1.1.
dary do všech tří muzejních sbírek

2.1.2.
vlastní terénní sběry pracovníků muzea pro Sbírku Muzea Cheb  
a Sbírku Muzea Karlovy Vary
2.1.3.
vícenálezy ve Sbírce Muzea Karlovy Vary

4.4.
Nákupní a odpisová komise navrhuje ředitelce muzea zakoupit  obraz vedený pod
NOK 66/07
 Předmět: Obraz Třídírna uhlí Libík
 Autor: David Friedmann, 1946-1947, Olej na plátně
 Nákup od: J. Král, Ulice ČSA, Habartov
Cena: 5 000,-
Zařazeno: podsbírka 10 - Historická
Nákup doporučuje realizovat za cenu udanou KMKK, tj. za 5 000,- Kč.

4.5.
Nákupní a odpisová komise projednala předložené návrhy na vyřazení věcí movitých 
Ze Sbírky Muzea Cheb a ze Sbírky Muzea Karlovy Vary.
Komise souhlasí na základě doložených faktů s vyřazením, doporučuje ředitelce 
KMKK,p.o. uvedené předměty ze sbírkového fondu vyřadit.
Na základě tohoto vyjádření a po souhlasném stanovisku ředitelky muzea podá 
KMKK,p.o. písemnou žádost vlastníkovi sbírek, tj. Karlovarskému kraji, do 15.1. 2008. 
Následně v nejbližším termínu hlášení  podá u předmětů uvedených v bodech 1.6. 
(Sbírka muzea Cheb) a 2.6. (Sbírka muzea Karlovy Vary) Akvizičního soupisu návrhy 
na vyřazení z CES.

4.6.
Nákupní a odpisová komise byla seznámena ředitelkou muzea s mimořádnou 
inventurou sbírek KMKK, p.o.
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ODBORNÁ ČINNOST 

Odborná činnost muzea vychází z odborného  zaměření a dlouhodobých plánů jednotlivých odborných pracovníků muzea.

Archeologie Karlovy Vary a Cheb 

Archeologická pracoviště jsou v muzeu v Chebu a v Karlových  Varech, kde odborní pracovníci   provádějí archeologickou odbornou činnost. V roce 2007 byly 

jejich profilující náplní činnosti tyto aktivity:

- výzkum kostela sv. Máří Magdalény v Boru

- výzkum hradu Loket, lokalita bašty 

- výzkum hradu Hartenberg u Hřeben 

- výzkum pravěkého hradiště Vladař

- výzkum v zámeckém parku Valeč, lokalita kovárny 

- výzkum v kostele sv. Jakuba pod hradem Hartensein u Bochova 

- archeologický dozor  při provádění zemních prací Multifunkční hala v Karlových Varech 

- archeologický dozor při zemních pracích nákupní centrum Globus v Karlových Varech 

- archeologický dozor při zemních pracích silničního obchvatu Královské Pořičí 

- archeologický dozor před dokončením klášterní zahrady a posvátného okrsku v Ostrově 

- výzkum na zámku Starý Hrozňatov 

- výzkum zámek Libá 

- výzkum Cheb – hrad 

- výzkum Pomezí nad Ohří kostel  

- archeologický dozor rychlostní silnice  R 6 

- archeologický dozor Mariánské Lázně bazén u hotelu Hvězda 

- archeologický dozor Františkovy Lázně – kanalizace a plynofikace

- archeologický dozor Aš – supermarket 

- archeologický dozor Cheb. Šlikova, Křížovnická 

- terénní výzkum   

- zámek Libá

- zámek Starý Hrozňatov 

- hrad Cheb 

Nedílnou součástí práce archeologa je zpracování archeologických nálezů. Z každého archeologického výzkumu zpracovávají archeologové vždy velice 

odbornou a zevrubnou archeologickou zprávu. Jsou v úzkém pracovním kontaktu s kolegy archeology z památkových ústavů a z vědeckých pracovišť.   Obě 

muzejní archeologická pracoviště  pravidelně aktualizují Státní archeologický seznam. Podílejí se na výstavních a ostatních odborných úkolech muzea. Především 

Mgr. Jiří Klsák  popularizuje obor archeologie prostřednictvím široce pojaté propagace v denním  tisku. 
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Přírodovědná pracoviště Cheb a Sokolov  

Cílem přírodovědných pracovišť je vytvořit v KMKK centrum základní dokumentace a prezentace živé i neživé přírody regionu (sbírkotvorná činnost) s ohledem 

na potřeby expozic, výstavní, přednáškovou, exkurzní a publikační činnost. V současné době tvoří přírodovědná pracoviště KMKK pouze čtyři přírodovědní 

pracovníci (2 odborní přírodovědci a 1 dokumentátor v Muzeu Sokolov a 1 odborný přírodovědec v Muzeu Cheb). Krátce, v období od 1. 8. do 31. 12. 2007, 

pracoval jeden odborný přírodovědec též v Muzeu Karlovy Vary. 

Výzkumné práce se v roce 2007 soustředily na několik okruhů. Probíhaly intenzivní práce na vyhledávání a dokumentaci významných stromů Karlovarského 

regionu (RNDr. Jaroslav Michálek, Ing. Petr Uhlík) pro připravovanou publikaci Památné stromy Karlovarského kraje. Výzkum starých a památných stromů ČR se 

v roce soustředil také na oblast severních a východních Čech (RNDr. Jaroslav Michálek, Ing. Petr Uhlík) a oblast Pohanska (RNDr. Jaroslav Michálek ve spolupráci 

s doc. Dr. Ing. Petrem Maděrou z Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně). Průběžně byla doplňována bibliografie starých a památných stromů ČR

(RNDr. Jaroslav Michálek, Světlana Kuncová) a zpracovány geografické údaje o významných stromech ČR z GPS (Ing. Petr Uhlík). Z výzkumu starých a památných

stromů byly v roce 2007 připraveny celkem 4 autorské výstavy.

Pokračovaly též podrobné výzkumy na menších územích v regionu, jejichž výstupy jsou průběžně publikovány v regionálních sbornících. V roce 2007 byl proveden 

lichenologický výzkum kamenných moří na Komářím vrchu u Kraslic (Ing. Petr Uhlík), botanický průzkum Těšovských pastvin (RNDr. Jiří Brabec), monitoring 

populací hořečku drsného Sturmova v Karlovarském kraji a přilehlých oblastech (RNDr. Jiří Brabec). Byly připraveny podklady pro vyhlášení ochrany rudné haldy 

v údolí potoka Černá (býv. Háj) v Krušných horách pro AOPK Karlovy Vary a odbor ŽP MěÚ Ostrov (Ing. Petr Uhlík). Pro spolupráci na připravované expozici Ohře 

v Královském Poříčí byly zhotoveny rámcové odborné podklady (Ing. Petr Uhlík, RNDr. Jaroslav Michálek). Ing. Petr Uhlík též spolupracoval na vydávání plakátů 

(fotografie, texty) a informačních letáků (fotografie) střediska Geopark. V roce 2007 proběhlo natáčení třech pořadů České televize ze seriálu Živé srdce Evropy:

Malohubka laločnatá a Rhizocarpon ridescens (odborný poradce Ing. Petr Uhlík) a Popovský jasan (odborný poradce RNDr. Jaroslav Michálek).

Od roku 2006 probíhá v rámci přírodovědných pracovišť KMKK spolupráce na třech výzkumných projektech Vědy a výzkumu (VaV 2006 – 2011). Ve spolupráci 

se Západočeským muzeem v Plzni (Mgr. Jaroslava Nesvadbová) je zpracovávána „Studie populací hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. 

bohemica) v České republice“. Pokračuje se ve „Výzkumu populací hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v České republice“. 

Obě studie (řešitel za KMKK RNDr. Jiří Brabec) jsou součástí projektu VaV 2B06178 Priority druhové ochrany cévnatých rostlin, jehož řešiteli jsou Botanický ústav 

AV ČR (garant RNDr. Zuzana Münzbergová, Ph.D.) a ústřední pracoviště AOPK ČR (garant Ing. Martina Fialová). RNDr. Jiří Brabec spolupracuje též s pracovníky 

Sládečkova vlastivědného muzea v Kladně (Mgr. Lukáš Krinke), botanického oddělení Národního muzea v Praze (Mgr. Otakar Šída, Mgr. Michal Ducháček) 

a Herbáře Univerzity Karlovy v Praze (Mgr. Michal Štefánek) na projektu VaV Ministerstva kultury ČR „Roubalův herbář a kartotéka flóry Kladenska jako podklad

historických změn květeny regionu“. 

Přírodovědná pracoviště se snaží alespoň zčásti zajistit dokumentaci regionu i v oborech, které nejsou v muzeu personálně obsazeny (např. všechny zoologické 

a geologické obory) nebo ve kterých nepůsobí žádní odborní pracovníci ani v dalších institucích na území Karlovarského kraje (většina zoologických oborů, 

bryologie apod.). V roce 2007 tak probíhalo zejména intenzivní mapování výskytu savců na Ašsku – čtverce 5638, 5639, 5738 a 5739 mamaliologického průzkumu 

ČR, který koordinuje RNDr. Miloš Anděra, CSc. z Národního muzea v Praze (spolupráce RNDr. Jiří Brabec) a monitoring ptáků na Františkolázeňsku pro celoevropský 

projekt CES organizovaný v našem regionu Ing. Dětmarem Jägerem, Tomášem Tymlem a Alešem Jelínkem ze 4. ZO ČSOP Cheb (pomocné práce RNDr. Jiří Brabec).

Odborní přírodovědní pracovníci v rámci svého zaměření zpracovávají vyžádané recenze, posudky grantových návrhů, diplomových prací a zúčastní se práce 

redakčních rad regionálních i celostátních přírodovědných periodik. V roce 2007 to byly práce na recenzi a předmluvě do „Stromoknížky“ – Kočovská et al.; 

ed. Svazek obcí Blatenska (RNDr. Jaroslav Michálek), recenze článků do časopisů Zprávy České botanické společnosti, Folia Geobotanica, Arnika, Muzeum 

a Současnost – řada přírodovědná, Sborník KMKK, sborník „Vodní a mokřadní rostliny – taxony, společenstva, vztahy“, posudky pro grantovou agenturu Univerzity 

Karlovy a oponentní posudek diplomové práce katedry botaniky PřF UK Praha (RNDr. Jiří Brabec). V redakci Příroda Kraslicka pracoval RNDr. Jaroslav Michálek, 
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v redakci časopisu Zprávy České botanické společnosti RNDr. Jiří Brabec.Z rozsahu práce přírodovědců vyplývá velmi významný podíl nejen na odborné práci 

pro krajské muzeum, ale i  spolupráce na pracích Karlovy Univerzity v Praze, Národního muzea v Praze, Západočeského muzea v Plzni a s celostátními periodiky. 

To dokládá  i následující výběrový soupis. 

Brabec J. (2007): Hruštička prostřední opět součástí květeny CHKO Slavkovský les. – Arnika 2/07: 25 – 28, 1 photo.

Brabec J. (2007): Lokality hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) ve VVP Boletice – jejich význam v rámci areálu druhu 

a možnosti ochrany. – Silva Gabreta [in print].

Brabec J. (2007): Určujte kapradiny aneb podzimní seminář botanické komise AMG. – Věstník AMG 2/2007: 5.

Brabec J. B., Krinke L. Z., Kocourková J. et Zmrhalová M. (2007): Když v Orličkách mrzlo... – Věstník AMG 2/2007: 4 – 5.

Brabec J. et Somol V. (2007): Lenka Plesková 60. – Calluna 12/1: 26.

Brabec J., Tájek P., Mudra P. Ondráček Č. et Michálek J. (2007): Pyrola media Sw. – In: Hadinec J. et Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae.

IV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 42 [in print].

Hejkal J., Havalová A. & Michálek J. [eds] (2007): Příroda Kraslicka 1. – Nakladatelství Jan Farkač, Praha, 134 p.

Michálek J. (2007): Nejmohutnější jedle Slavkovského lesa. – Arnika 2/07: 28 – 31, 3 photo.

Michálek J. (2007): O fotografování starých stromů. – In: Strom pro život – život pro strom VI./ Věk stromů, p. 41 – 47 et 20 photo, ed. Společnost pro zahradní 

a krajinářskou tvorbu o. s., Praha. [Sborník k národní arboristické konferenci a 7. mistrovství ČR ve stromolezení Brno 22. – 24. srpna 2007]

Michálek J. (2007): Staré jedle Slavkovského lesa a západní části Krušných hor. – Arnika 1/07: 4 – 7, 2 photo.

Uhlík P. (2007): K historii lichenologického výzkumu v Krušných horách ve 20. a 21. století. – In.: Hejkal J., Havalová A. et Michálek J. [eds], 

Příroda Kraslicka 1: 37 – 43, Nakladatelství Jan Farkač, Praha. 

Uhlík P. (2007): Lišejníky kamenných moří na Komářím vrchu u Kraslic. – In.: Hejkal J., Havalová A. et Michálek J. [eds], Příroda Kraslicka 1:45 – 51, 

Nakladatelství Jan Farkač, Praha.

Historie, regionální historie, kulturní dějiny, dějiny umění, národopis Cheb, Karlovy Vary, Sokolov  
 

V roce 2007 pracovali  odborní pracovníci dle plánů odborné a vědecké práce  především na tématech a úkolech, které souvisely s jejich dlouhodobými 

badatelskými úkoly, s výstavní, přednáškovou  a ediční činností.  

V Chebu se odborní pracovníci v oblasti regionální historie zabývali v počátku roku dokončením odborných úkolů na nové expozici „Chebsko poklidné a bouřlivé“. 

Mgr. Zbyněk Černý zpracoval libreto expozice, texty na výstavní panely a byl koordinátorem překladových, grafických, korektorních a realizačních prací. Dr. Iva

Votroubková řídila výběr exponátů do vznikající expozice. Dalším nosným tématem byla příprava výstavy a katalogu k výstavě „Albrecht z Valdštejna a Cheb. 

Vzestup a pád „proradné šelmy“. Valdštejnský projekt vedl Mgr. Zbyněk Černý a na přípravě se podíleli také PhDr. Tomáš Dostál a Mgr. Alena Koudelková společně s 

pracovníky muzea. Instalace výstavy vlastně nahradila prázdná místa po předmětech, které byly zapůjčeny na valdštejnskou výstavu do Valdštejnské jízdárny do 

Prahy. Jedná se tedy o reinstalaci stávající valdštejnské expozice. Mgr. Zbyněk Černý pracoval na soupisu pomníků padlým v první válce do podoby vydání katalogu 

a textu publikace „Bolest v kameni“, kde autorem textu o historii chebských bojových jednotek a jejich nasazení na bojištích první světové války je PhDr. Tomáš 

Dostál. Dalším dlouhodobým projektem Mgr. Zbyňka Černého je projekt Eliáš Dollhopf – barokní malíř západních Čech, kde pokračoval v archivním a terénním 

výzkumu a dokumentaci. Jedná se o dlouhodobý grant MK ČR v oblasti vědy a výzkumu Mgr. Zbyněk Černý dále dle plánu pracuje na projektu Chebské patricijské 

rody v letech 1266–1526. Kromě těchto výzkumů se věnoval dle svého vědeckého programu výzkumu a dokumentaci chebské moderní architektury v letech  

1900 - 1945.  PhDr. Tomáš Dostál pro rok 2008 zpracovává projekt „Velká válka aneb konec zlatého věku“ a dlouhodobě se věnuje  regionálním vojenským dějinám. 

PhDr. Iva Votroubková se podílela na přípravě nové stálé expozice a byla kurátorkou výstavy Zmizelé Chebsko. Je odpovědnou pracovnicí za akce  tradiční lidové 
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kultury. Od 1. 1. jako zástup za mateřskou dovolenou nastoupila Mgr. Alena Koudelková, která byla velkou posilou při přípravě výstavních projektů, věnuje se 

dokumentaci a fotodokumentaci  a začíná s mapováním a studiem archivních pramenů a materiálů ke spolkové činnosti na Chebsku. V Karlových Varech je 

odborná činnost zaměřena především na lázeňství. Dr. Stanislav Burachovič se věnuje přípravě materiálu pro server Lázeňství v Čechách, zpracovává a studuje 

balneologickou problematiku a topografii lázeňství ČR. Mgr. Lukáš Svoboda se věnuje dokumentaci a výzkumu židovských hřbitovů na Karlovarsku a nově

nastoupivší Mgr. Jan Nedvěd se věnuje dějinám 20. století, kdy se seznamuje a dokumentuje lokality zajateckých, internačních, koncentračních a pracovních 

táborů v Karlovarském kraji. Ing. Lenka Zubačová svoje odborné síly směřuje na studium a vývoj lidového kroje severozápadního Krušnohoří v letech  

1850 – 1900 a vývoj krušnohorské produkce krajek V Sokolově se odborní pracovníci Mgr. Romana Beranová a Jiří Beran soustředili především na archivní 

studium rodinného archivu  Nostitz-Rieneck. Získané poznatky byly prezentovány na výstavě „Nosticové/Nostitz“ včetně katalogu. Dalším trvalým tematickým 

okruhem je studium historie hornictví na Sokolovsku, které se uplatňuje při realizaci rozšíření expozice v Hornickém muzeu v Krásně a při přípravě nové expozice 

ve štole č.1 v Jáchymově. Zde je nutno studovat i dobu politických procesů období 50. a 60. let. Pro plánovanou výstavu „Sokolovské osmičky“ v roce 2008 bylo 

zahájeno studium událostí na Sokolovsku vztahujících se k letopočtům zakončených číslicí 8. Dlouhodobým odborným úkolem pro odborné pracovníky muzea 

v Sokolově zůstává téma  vyhledávání nosticovských sbírek, sběr dat a informací, studium rodového archivu  pro přípravu zámecké nosticovské expozice. 

Součástí muzejní struktury je i pracoviště sekce Česko–bavorský geopark a technické památky. Pracovníci sekce geoparku a technických památek  v roce 

2007 realizovali projekt Informační tabule v rámci projektu Česko–bavorský geopark. V rámci tohoto projektu se na 27 převážně přírodních lokalitách umístilo  

46 informačních tabulí. Snahou byla větší propagace záměru vytvoření projektu geoparku, proto   pracovníci soustředili zvýšené úsilí na propagaci projektového 

záměru. Bylo zrealizováno vytištění 18 tisíc kusů informačních letáků – skládaček  s 6 tématy: Geologie a geomorfologie, Prameny a lázeňství, Vulkanismus, 

Mineralogie a paleontologie, Hornická historie, těžba uhlí a rekultivace. Vybudování Česko-bavorského  geoparku bylo zařazeno a schváleno zastupitelstvem 

Karlovarského kraje v listopadu roku 2007. V Programu rozvoje Karlovarského kraje 2007 – 2013 je naplánováno  čerpání 65 mil. z programu ROP. Pro zpřístupnění 

hornického skanzenu Barbora v Jáchymově vypracoval Ing. Jan Blažek, CSc. Ve spolupráci s odbornými pracovníky především Rudolfem Křížem Návrh koncepce 

konečného uspořádání expozice Barbora. V závěru roku pracovníci sekce geoparku vypracovali podrobnější návrhy na dílčí projekty: 

Centrum Česko–bavorského Geoparku v Horním Slavkově v budově bývalé fary 

Středověký důl Jeroným v Čisté 

Jáchymov – expozice hornického skanzenu Barbora 
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Prezentace muzea 
Krajské muzeum Karlovarského kraje se prezentuje především svým výstavním programem, dále pak publikacemi, přednáškami a propagačními akcemi pro 

širokou veřejnost. KMKK je také prezentováno na vlastních internetových stránkách, stránkách Karlovarského kraje i AMG ČR. Do budoucna je úkolem sjednotit 

mediální ohlas jednotlivých muzeí a nabídku akcí ve smyslu jednotného, cíleného a soustředěného obrazu muzea jako významné, nejen krajské, ale i celostátní 

kulturní instituce.  

Výstavy z vlastních sbírek – stálé expozice  

 Cheb 

Zde byla realizována nová expozice v hlavní budově KMKK Muzeum Cheb 

„Chebsko poklidné a bouřlivé“ 

Dějiny 19. a 20. století Chebu a Chebska  

PhDr. Jaromír Boháč, Mgr. Zbyněk Černý, PhDr. Eva Dittertová, PhDr. Iva Votroubková, Ing. arch. Martin Plevný  

Kolektiv pracovníků Muzea v Chebu 

Od 15. února 2007 

Expozice v Hornickém muzeu v Krásně – raně novověké hornictví 

Rudolf Kříž, Jiří Beran, Helena Láchová, Rudolf Klier, Mgr. Romana Beranová a kolektiv pracovníků Hornického muzea v Krásně 

Slavnostní otevření nové expozice bylo při příležitosti 11. setkání hornických měst dne 15. 9. 2007
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Autorské výstavy z vlastních sbírek a sbírkových zápůjček 

 Cheb 
Neznámý svět drobných savců 

RNDr. Miloš Anděra, CSc, RNDr. Jiří Brabec, RNDr. Dan Abazid  

duben–červen  

 

Zmizelé Chebsko 

PhDr. Jaromír Boháč, MUDr. Roman Salamanczuk, PhDr. Iva Votroubková

červen–říjen 2007 

Vzestup a pád „ proradné šelmy“, Albrecht z Valdštejna

Mgr. Zbyněk Černý, PhDr. Tomáš Dostál, Mgr. Alena Koudelková a kolektiv pracovníků Muzeu v Chebu  

listopad–únor 2008 

 Sokolov 
Tajemné pouště (Pod)krušnohoří

Ing. Petr Uhlík a kolektiv pracovníků muzea v Sokolově 

leden–červen 

Nosticové/Nostitz 

Mgr. Romana Beranová, Jiří Beran, Helena Láchová a kolektiv praovníků muzea v Sokolově 

červen–říjen  

Sokolovský advent 

Helena Láchová a kolektiv pracovníků muzea v Sokolově 

prosinec–leden 2008

Karlovy Vary – Nová louka  
Výroční kolekce skla MOSER 

150 let sklárny MOSER  

Mgr. Lenka Pánková-Merglová ve spolupráci s firmou Moser a.s. a kolektivem pracovníků muzea v Karlových Varech

červen–září  

Archeologický výzkum sv. Mikuláše 

Mgr. Jiří Klsák, Vladimír Podracký a kolektiv pracovníků muzea v Karlových varech 
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Budovatelský plakát 

Mgr. Lukáš Svoboda a kolektiv pracovníků muzea v Karlových Varech 

duben–červen

Zlatý klíč  

Vznik paličkování v Nejdku 

Ing. Lenka Zubačová  a kolektiv pracovníků muzea v Karlových Varech 

Výstavy krátkodobé a převzaté 
Cheb 

TILO – obrazy a sochy z ateliéru 

únor–březen 

Erich Eibl – Ćáry máry fuk politické karikatury z posledních třiceti let 

říjen–listopad  

A. E. V. Valdštejn aneb Barokní sny Albrechta Václava Eusebia

Obrazy Michaila Ščigola  

listopad–únor 2008 

Karlovy Vary 
Nová louka 

Něco se stane - výstava grafiků – vizuální styl neziskových organizací

Krušnohorští hrnčíři – výstava Krušnohorského spolku 

Zlatý klíč 
 
Umění afrických Makongů a Chewů – výstava originálních plastik cestovatele ing. Širše 

Milíře 2007

Výstava Karlovarské umělecké asociace na téma Krajinou proti času 
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Nejdek 

Jak se má Adam ? 

Výstava k podpoře handicapovaných dětí z Nejdku, akce OS a města Nejdku

Budovatelský  plakát 

Prezentace archeologického výzkumu kostela sv. Mikuláše 

Křížová cesta, rok před stopadesátkou 

Soutěž dětských prací vyhlášená OS jde o Nejdek 

Souznění kultur v čase vánočním 

Adventní výstava doplněná plastikami W. Russe 

Jáchymov – královská mincovna 

Místa utrpení, smrti a hrdinství – dokumentační výstava Historické skupiny Osvětim a Památníku Terezín 
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Sokolov 

Klimt a Schiele 

leden–únor 

Petr Štech: Kompletní sada na opravu duší 

březen–květen 

Jan Mleziva: Fotografie

Oldřich Bláha: Grafika

červen–srpen 

Sběratelství a poštovní známka 

říjen – listopad 

Zdenka Polívková : Moje krajiny 

listopad–leden 2008 

Horní Slavkov 

Výstava a textilní tvorba 

leden – únor 

Jana Šancová: Kresby a obrazy 

Pohledy na karlovarský kraj 

Thajsko 

květen–červen 

Kostel sv. Mikuláše 

červenec–září 

ZUŠ: Horní Slavkov výtvarničení 

září – listopad 

Adventní výstava 

prosinec
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Prezentace autorských výstav mimo KMKK 

Archeologický výzkum kostela sv. Mikuláše 
- Městské muzeum Mariánské Lázně  březen–duben 

- Zámek Klášterec nad Ohří  květen–červen 

- Muzeum Horní Slavkov červenec–září 

- Budovatelský plakát říjen–listopad

- Střední odborná škola keramická Karlovy Vary 

Neznámý svět drobných savců
- Západočeské muzeum v Plzni 22. 6. – 2. 9. 2007

- Městské muzeum Mariánské Lázně 18. 9. – 31. 12. 2007

Staré a památné stromy Nejdecka v kresbách Vladimíra Lepše
- Informační středisko Nejdek 6. 3. 2007 – 27. 4. 2007

Kouzlo starých stromů Českého ráje, Jičínska a Pojizeří
- Infocetrum CHKO Český ráj, Věžák 26. 5. – 28. 9. 2007

Kouzlo starých stromů Broumovska a severovýchodních Čech
- Městské muzeum Broumov 5. 8. – 30. 9. 2007

Kouzlo starých stromů Moravy
- Mendelova Univerzita, Brno 22. – 24. 8. 2007

EDUKATIVNÍ PROGRAMY
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Výstavy v zahraničí  
a zápůjčky na prestižní zahraniční výstavy 

Jak se dříve hospodařilo 

Vogtländisches Freilichmuseum Landwüst /Muzeum v přírodě 

v Landwüstu 

Výstava hospodářského nářadí ze sbírek Muzea Cheb 

Alois John aneb objevování Chebska 

Sudetendeutsches Haus München 

Ohře, řeka pozoruhodná

SRN, Röslau, 26. 3. – 2. 4. 2007

Bayern - Böhmen, 1500 Jahre Nachbarschaft 

Zwiesel 

Zápůjčky sbírkových předmětů na zemskou výstavu 

Kloss – Knödel – Knedlik 

Stadtmuseum Deggendorf 

Participace na přípravě výstavy, zápůjčka sbírkových předmětů, text do 

katalogu o historii a současnosti vaření knedlíků v Čechách 

Miloš Svoboda: Keramiker aus Eger 

Handwerksmuseum Deggendorf 

Participace na přípravě výstavy, zápůjčka sbírkových předmětů, zahájení 

výstavy 

Okno do českého loutkářství 

Tolosa – Španělsko 

Zápůjčka sbírkových předmětů 

Knižní publikační činnost 

Sborník Krajského muzea Karlovarského kraje 

Příspěvky za rok 2006

Redakce : PhDr. Tomáš Dostál 

Zmizelé Chebsko/Das verschwundene Egerland 

Napsali: PhDr. Jaromír Boháč, MUDr. Roman Salamanczuk 

Bolest v kameni – Schmerz in Stein 

Pomníky vojáků z chebských jednotek padlým v první světové válce 

a první novodobé pojednání o historii bojových jednotek a jejich nasazení 

na bojištích první světové války 

Napsali: Mgr. Zbyněk Černý, PhDr. Tomáš Dostál 

Vzestup a pád „proradné šelmy“, Albrecht z Valdštejna a Cheb 

Der Aufstieg und fall der „Perfiden Bestie“

Napsali: Mgr. Zbyněk Černý, PhDr. Tomáš Dostál, Mgr. Alena Koudelková  

Výroční zpráva Krajského muzea Cheb 

Výroční zpráva Krajského muzea Sokolov 

Nosticové/Nostitz 

Katalog ke stejnojmenné výstavě 

Napsali: Mgr. Romana Beranová, Jiří Beran 

Jáchymov v zrcadle času 

Napsal: PhDr. Stanislav Burachovič 

Pro externí subjekty připravili historikové text pro vydání publikací 

Jiří Klsák: Dějiny obce Mírová 

PhDr. Stanislav Burachovič: Dějiny obce Jenišov

PhDr. Stanislav Burachovič: Slavní návštěvníci Karlových Varů  

PhDr. Stanislav Burchovič: Karlovy Vary, město lázní a pramenů 

PhDr. Stanislav Burachovič: Kroky slavných v regionu Karlovarského kraje 

PhDr. Stanislav Burachovič: Karlovy Vary, Průvodce lázeňským městem 

Mgr. Zbyněk Černý, Textilní průmysl, in: Historie a současnost podnikání 

 na Jablonecku, Tanvaldsku a Železnobrodsku, Žehušice 2007
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Přednášková činnost  
Důležitou součástí prezentace muzea je přednášková činnost. Přednášky 

jsou již tradičními muzejními vzdělávacími akcemi v podzimních a zimních 

měsících na všech třech pracovištích KMKK. Muzeum jednak zajišťuje 

přednášky externích přednášejících a jednak sami odborní pracovníci 

pronášejímimo svá mateřská pracoviště. V Chebu se konal další ročník  

přednáškového cyklu „Z Chebu křížem krážem“, který je u posluchačů velmi 

oblíbený. Celkově se konalo 5 přednášek za účasti 370 posluchačů. Muzeum 

v Chebu se také spolupodílelo na přednáškovém cyklu Město sobě, kde 

Mgr. Černý pronesl stavebně historické úvody k několika přednáškám. 

1.Příroda tropické Ameriky 

   přednášející: Mgr. Anna Bucharová, Mgr. Přemysl Tájek 

2.Rozkvetlou Jižní Afrikou 

   přednášející: RNDr. Radka Sudová, PhD. a RNDr. Jan Suda, PhD.

3.Jemen pohledem antropologa

   přednášející: RNDr. Viktor Černý, PhD.

4.Maroko – ze Sahary na vrcholky Atlasu

   přednášející: RNDr. Jiří Brabec 

5.Naši savci na počátku 21. století  

   přednášející: RNDr. Miloš Anděra,CSc.

U příležitosti křtu publikace Bolest v kameni pronesli přednášku s promítáním 

fotografií autoři projektu Mgr. Zbyněk Černý a PhDr. Tomáš Dostál: Za císaře

pána a jeho rodinu aneb vítězství a porážky chebských pěších jednotek 

za světové války. RNDr. Jiří Brabec pronesl přednášku při dopoledním 

přednáškovém cyklu na akci Knihobraní o přírodě sudetské krajiny, mimo 

vlastní muzeum to bylo 6 přednášek (Soběslav, Tábor, Votice, Karlovy Vary, 

2× Cheb – Domov důchodců): Maroko – ze Sahary na vrcholky Atlasu s účastí 

200 osob. Ing. Petr Uhlík přednesl přednášku Ohře, řeka pozoruhodná (Cheb). 

RNDr. Jaroslav Michálek přednesl přednášky Staré a památné stromy Moravy 

(MZLU Brno), Estetika starých a památných stromů ve fotografii (MZLU Brno)

a Staré a památné stromy severovýchodních Čech a Broumovska (Broumov).

Pracovníci muzea vykonávají přednáškovou činnost také v chebské pobočce 

České numizmatické společnosti, kde byly v roce 2006 proneseny dvě 

přednášky PhDr. Tomáše Dostála o minulosti a současnosti chebského muzea 

a PhDr. Iva Votroubková hovořila o chebských pomnících a pamětních 

deskách. PhDr. Eva Dittertová přednášela o přípravě a tvorbě nové expozice 

v chebském muzeu Chebsko poklidné a bouřlivé  na celostátním semináři  ke 

kritice výstavní tvorby v červnu 2007 v Hodoníně.  Také karlovarští historikové 

přednášeli mimo vlastní muzeum a to na 17. ročníku Historického semináře 

Karla Nejdla: 

Mgr. Jiří Klsák,: Archeologické výzkumy karlovarského muzea v roce 2007 

PhDr. Stanislav Burachovič: Heinrich Mattoni, c.k. velkovývozce minerální vody 

Mgr. Lukáš Svoboda: Úvaha o budovatelské tvorbě karlovarských výtvarníků

Mgr. Adamec: Vodní měkkýši řeky Ohře 

Kromě toho pronesli přednášky mimo muzeum opět PhDr. Stanislav 

Burachovič dvakrát na semináři Ackermann Gemeinde o slavných 

návštěvnících Karlových Varů, na semináři kronikářů v Sokolově pronesl 

vzpomínku na karlovarského kronikáře Vladislava Jáchymovského. 

V německém Riedlhofu přednášeli Mgr. Svoboda a Dr. Burachovič na téma: 

Židé v Karlových Varech. 

Sokolovští historici Mgr. Romana Beranová a Jiří Beran se věnovali 

především tématu Nosticové, na toto téma pronesli dvě přednášky na 

konferenci Sokolovsko jako turistická destinace, dále na setkání s představiteli 

partnerského města Schwandorf a představitelům města Měšice, města, kde 

Nosticové vlastnili zámek a kde dnes sídlí Městský úřad. Jiří Beran přednášel 

třikrát o historii hornictví na Sokolovsku, Mgr. Beranová dvakrát o Zaniklých 

obcích Sokolovska a Rudolf Kříž na konferenci k dějinám hornictví a důlních 

prací Stříbrná Jihlava o nové expozici v Hornickém muzeu v Krásně  

a o přípravě zpřístupnění Štoly č. 1 v Jáchymově.  

 V sokolovské pobočce muzea  se uskutečnily následující přednášky: 

1.Karlovarsko z letu ptáka 

   přednášející: Ing. Rudolf Tyller, Pavel Holec

2.Lanzarotte a César Manrique 

   přednášející: Ing. Rudolf Tyller 

3. Thajsko 

   přednášející: Pavlína Bartošová 

4. Čeněk Paclt – za zlatem, diamanty a dobrodružstvím všemi světadíly 

    přednášející: PhDr. Vladimír Rozhoň 

Muzeum Karlovy Vary  zajistilo 

a jeho zaměstnanci pronesli následující přednášky : 

1.- 4. přednášky na téma vizuální styl v rámci stejnojmenné výstavy 

přednášející: Tereza Bredlerová, Jiří Hanek 
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5. Archeologické výzkumy karlovarského  muzea v letech 2005 – 2006 

      přednášející: Mgr. Jiří Klsák 

6. Tajemný Tibet

      přednášející: Ing. Petr Bořil

7. Egypt očima středověkého archeologa

      přednášející: PhDr. Martin Tomášek

8. - 10. Umění afrických Makongů a Chevů v rámci výstavy  

      přednášející: Ing. Miroslav Širš 

11. Slavní návštěvníci Karlových Varů 

      přednášející: PhDr. Stanislav Burachovič 

12. Ze Sahary na vrcholky Atlasu 

      přednášející: RNDr. Jiří Brabec 

13. Čas adventu a vánoc na Karlovarsku 

      přednášející: PhDr. Stanislav Burachovič 

14. Prolínání světů – Jáchymov 

     přednášející: prof. Tomáš Halík

15. Mravnost, morálka, etika 

      přednášející: prof. Jan Sokol

16. Uranové tábory

      přednášející: Mgr. František Bártík

17. - 19. Osvětim, mašinérie 

      přednášející: Mgr. Jan Nedvěd 

20. Znovuobjevené Krušnohoří 

      přednášející: Mgr. Petr Mikšíček 

21. Radiová hysterie 

      přednášející: Dr. Jan Hloušek

22. Dějiny paličkování 

     přednášející: PhDr. Stanislav Burachovič

23. Prezentace archeologického výzkumu – Krudum 

      Mgr. Jiří Klsák 

V roce 2007 pořádalo nebo spolupořádalo KMKK několik odborných exkurzí, 

kterých se zúčastnilo celkem 491 návštěvníků.

· Čištění pramenů aneb jarní květy na minerálkách v okolí Mariánských Lázní

 (14. 4. 2007, vedoucí J. Bartoš a A. Bucharová 

 – Městské muzeum Mariánské Lázně)

· Obojživelníci okolí Vojtanova 

 (15. 4. 2007, vedoucí J. Mařík – 4. ZO ČSOP Cheb a J. Brabec – KMKK)

· Vítání ptačího zpěvu v Chebu (1. 5. 2007, vedoucí D. Jäger a A. Jelínek

  – 4. ZO ČSOP Cheb)

· Vítání ptačího zpěvu v Mariánských Lázních (1. 5. 2007, vedoucí P. Řepa

 – správa CHKO Slavkovský les a P. Cehláriková – správa CHKO Český les)

· Za jarními květy na Žižkův vrch (10. 5. 2007, vedoucí A. Bucharová 

 – Městské muzeum Mariánské Lázně)

· Rozkvetlé stráně nad Těšovem (11. 5. 2007, vedoucí J. Brabec)

· Nejcennější oblasti Slavkovského lesa (26. 5. 2007, vedoucí A. Bucharová 

 – Městské muzeum Mariánské Lázně 

 a P. Tájek – správa CHKO Slavkovský les)

· Rozkvetlé louky u Ferdinandova pramene (14. 6. 2007, vedoucí A. Bucharová 

 – Městské muzeum Mariánské Lázně)

· Mokřadní květena Studánky u Aše (16. 6. 2007, vedoucí J. Brabec – KMKK)

· Květena a vegetace okolí Ovesných Kladrub (23. 6. 2007, 

 vedoucí A. Bucharová – Městské muzeum Mariánské Lázně 

 a P. Tájek – správa CHKO Slavkovský les)

· Ptáci okolí Františkových Lázní (18. 8. 2007, vedoucí D. Jäger, 

 T. Tyml, A. Jelínek – 4. ZO ČSOP Cheb a J. Brabec  – KMKK)

· Netopýří noc v Michalových horách (25. 8. 2007, vedení pracovníci správ

 CHKO Slavkovský les, Český les, správy NP Šumava)

· Drobní savci Chebska (8. 9. 2007, vedení P. Nová – Ochrana fauny ČR Votice,

 J. Schnitzer – PřF UK Praha, J. Matějů – AOPK ČR Karlovy Vary 

 a J. Brabec – KMKK)

Pracovníci KMKK dále vedli nebo spoluvedli 

následující odborné exkurze 

pořádané jinými organizacemi:

· Botanické a dendrologické zajímavosti v Rájeckém údolí a okolí Špičáku 

 (12. 5. 2007, vedoucí J. Michálek – KMKK, 

 pořadatel odbor Životního prostředí MěÚ Kraslice)

· Přírodovědně zajímavé lokality v Karlovarském kraji 

 – Nové Kounice, Pila u K. V., Bražec, Hliňáky u Bochova, Kamenný Dvůr

  (6. 9. 2007, vedoucí V. Melichar – AOPK ČR Karlovy Vary 

 a J. Brabec – KMKK, pořadatel AOPK ČR Praha)
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Muzejní pedagogika 

V Chebu vytvořené pracoviště muzejní pedagogiky,  provázané s propagací 

muzea, pracuje velmi kvalitně a na vysoké úrovni. Pro školní mládež byly 

vytvořeny a realizovány následující programy, o které je obrovský zájem 

u vyučujících, ale především u dětských návštěvníků. Tyto programy jsou 

zahrnuty a nabízeny v rámci celého Karlovarského kraje, nabídky jsou 

zasílány i do sousedních krajů Plzeňského a Ústeckého.

Školní programy a volnočasové programy pro děti :

  1. Tajemné příběhy města Chebu 104 osob

  2. Řeč portrétů 38 osob

  3. Muzejní rallye  58 osob

  4. Seznamte se s muzeem 204 osob

  5. Erby 26 osob

  6. Neznámý svět savců 541 osob

  7. Muzejní dílny 121 osob

  8. Noc v muzeu – Letní výtvarná dílna 45 osob

  9. Cechy 19 osob

10. Jeden den průvodcem v muzeu 10 osob

11. Albrecht z Valdštejna 206 osob

V Sokolově jsou vyhledávány přednášky pracovníků muzea zařazené přímo do 

výuky na středních školách. Jiří Beran pronesl 11 přednášek k výstavě Nosticové 

na sokolovských základních a středních školách a na středním odborném 

učilišti v Kynšperku nad Ohří. Během výstavy prováděli komentované prohlídky 

přímo ve výstavě. 

V karlovarském muzeu byla středem zájmu školních návštěv výstava Pravěk 

očima rukama spolu s doprovodnými výukovými programy. 

Ve Zlatém klíči se konalo  několik úspěšných akcí pro děti 

1. Chvála velikonoc 393 osob 

2. Den dětí 275 osob 

3. Znáš své město 14 osob

V Jáchymově se konal již 4. ročník vědomostní soutěže O pohár královské 

mincovny  

Kromě aktivních účastí na seminářích se odborní pracovníci v rámci dalšího 

rozšiřování znalostí a vědomostí účastní konferencí, seminářů či odborných komisí. 

Kulturně – společenské akce,  prezentační akce,  dny otevřených dveří 

Muzea kromě svých odborných prezentačních aktivit pořádají celou řadu 

těchto akcí, které jsou v hojném počtu návštěvníky vyhledávány, a to z mnoha 

důvodů. Často jde o akce celorepublikového či mezinárodního charakteru, 

které mají centrální propagaci, jako jsou Dny evropského kulturního dědictví 

či dny otevřených dveří u příležitosti Mezinárodního dne muzeí, Festival 

muzejních nocí nebo v posledních letech mediálně silně propagovaná akce 

Dny krajů. V tyto dny jsou muzea přístupná zdarma a mnohdy ještě muzejníci 

navíc organizují speciální programy ke zvýšení přitažlivosti stálých expozic 

a muzejních prostor.  

V Chebu si návštěvníci místní i z celého kraje zvykli chodit do muzea 

na celosobotní akce jako jsou Velikonoce v muzeu, Muzejní advent,  na 

masopustní veselí, Muzejní noc či koncerty. Město Cheb ve Valdštejnské 

obrazárně pořádalo setkání představitelů měst Chebu a Hofu. Také 

Valdštejnské slavnosti byly zahájeny v chebském muzeu a na Chebském 

hradě se konala noční hostina s dobýváním hradu. Neodmyslitelnou součástí 

muzejních akcí se stalo Knihobraní- letos již VII. ročník - které se koná vždy 

na konci měsíce září a každým rokem je vyhlášeno jedno ústřední téma, ke 

kterému se váží akce toho dne v muzeu pořádané. Ve Valdštejnské obrazárně 

se konají koncerty, předávání vysvědčení a Policie České republiky zde 

pořádala slavnostní předávání ocenění svým pracovníků. Např. výchovných 

koncertů pro žáky základních škol, které pořádalo ve Valdštejnské obrazárně 

Adamusovo kvarteto, se zúčastnilo přes 400 žáků. Chebské muzeum bylo 

také letos spolupořadatelem celostátního semináře  muzejních knihovníků. 

Každoročně pořádáme v obrazárně před turistickou sezónou setkání průvodců  

pracovníků cestovních kanceláří, abychom je seznámili s programem na 

turistickou sezónu. V karlovarských pobočkách jsou pořádány především 

koncerty jako např. renesanční hudby v předvánočním čase, nebo pro školy 

výchovný koncert či setkání účastníků folklorního festivalu v Karlových 

Varech. V královské mincovně v Jáchymově se konalo divadelní představení 

Stěhování duší a dva koncerty. I v Nejdku uspořádali muzejnící tzv. Dlouhou 

noc s prezentací tradice paličkování před Vánocemi.  

V Sokolově se v roce 2007 uskutečnil koncert vážné hudby, z písní Bohuslava 

Martinů, Clauda Debussyho, Antonína Dvořáka, Sergeje Rachmaninova 

a dalších skladatelů zpívaly Jana Vokurková a Dana Nováková. Na nádvoří 

zámku se také konal 2. ročník Zámeckého rockfestu. a nejsou to jen koncerty, 

ale v zimní zahradě se konala setkání u příležitosti vydání knihy Luďka Jaši 

Krudum a knihy Ing. Jana Runda Proměny města Sokolov. Konalo se zde 

také již tradiční setkání kronikářů Karlovarského kraje. 
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CHEBSKÝ HRAD



PROVOZNÍ ČINNOST
A VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ



Provozní činnost 

Kromě odborných úkolů muzeum spravuje, opravuje a udržuje objekty, 

které jsou ve vlastnictví Karlovarského kraje a které muzeum  užívá pro svoji 

muzejní činnosti. Krajské muzeum dnes spravuje poměrně velký  nemovitý 

majetek ve vlastnictví Karlovarského kraje. Celkem se jedná o 25 objektů.  

Některé objekty, kde sídlí muzeum  jsou ve vlastnictví obcí či měst a muzeum 

zde má v těchto případech uzavřenou smlouvu o užívání objektu. Ve všech 

objektech, nezávisle na vlastníkovi, jsou dodržovány pravidelné prohlídky, 

harmonogramy revizí a kontrol. Drobné běžné opravy a montáže provádějí 

zaměstnanci muzea. Větší opravy jsou prováděny dodavatelsky. Správa 

a údržba budov a jejich provoz spolykají  nemalé finanční prostředky. Viz

dále ekonomický rozbor. 

V rámci drobné údržby a oprav byly provedeny mnohé i finančně

náročné akce, kdy např. v Sokolově musela být přednostně opravena 

havárie vodovodu od budovy myslivny – pracoviště sokolovského muzea 

k budově zámku. Na budově zámku byly také provedeny rozsáhlejší opravy 

svodů a okapů. V r.2007 byl zajištěn provoz všech objektů muzea bez 

větších zásadních změn tak, aby v rámci finančních možností byla možná

provozuschopnost všech poboček včetně zabezpečení ostrahy objektů.

Jedna z větších akcí z kategorie oprav byla realizována v objektu Královské 

mincovny. Byly provedeny čistící a stabilizační práce v lokalitě zborcené 

opěrné zdi horního dvora objektu. Jednalo se o II.etapu přípravných prací 

nutných před samotnou realizací opravy opěrné zdi. V této souvislosti 

je nutné zdůraznit, že se jedná o havarijní stav opěrky, která je již z 2/3 

v torzálním stavu. Stavební řízení na akci je připraveno tzn. pravomocné 

stavební povolení včetně  projektové dokumentace  a kalkulace vč. výkazu 

výměr, rozpočet akce je na 4,7 mil.Kč a stav.povolení má platnost do 

konce r. 2008. Akce v r. 2007 byla provedena v rozsahu 160 tisíc Kč, z toho 

bylo kryto 80 tisíc Kč z grantu MPZ, 16 tisíc Kč z dotace města Jáchymov 

a 64 tisíc Kč z vlastního rozpočtu. Ve správě muzea v Chebu je areál 

a provoz Chebského hradu, kde probíhá dle schválené studie a projektové 

dokumentace rekonstrukce části západních kasemat, která však do konce 

roku 2007 nebyla dokončena. V průběhu roku jsme vedli se zástupci 

Města Cheb jednání k uzavření nové smlouvy na provoz hradu. Bohužel  

k dohodě a ke shodě došlo až v téměř posledním týdnu roku 2007, takže 

celá záležitost bude dojednána v roce 2008. 

Investiční akce 

Nejdůležitější a nejsledovanější investiční akcí roku 2007 byla rekonstrukce 

budovy Belveder v Karlových Varech, kam by se měly v průběhu roku 2008 

přestěhovat pracoviště a depozitáře ze stávající budovy na Zámeckém 

vrchu. Na jaře 2007 byla stavba předána zhotoviteli firmě Tima KV, s.r.o.,

která vyhrála na realizaci  stavby výběrové řízení. Termín dokončení díla 

byl smluvně posunut z 31. 12. 2007 na 31. 5. 2008. Vzhledem k pozdnímu 

zahájení stavby, které bylo způsobeno neprofesionálním vedením stavebního 

řízení a zpracováním PD ze strany hlavního projektanta ing. Václava Brodce, 

bylo nemožné vhledem ke klimatickým podmínkám stavbu dokončit ve 

stanoveném termínu.

V průběhu posledních  dvou let jsou z programu ISO na MK ČR pořizovány 

regálové systémy do depozitářů v budově  Belveder. 

Z grantu ISO MK ČR byly v roce 2007  získány finanční prostředky na realizaci

II.etapy regálového systému do nových depozitních prostor v objektu 

Belveder ve výši 500 tis. Kč, které činí 50% projektu. Druhá část 500 tis. Kč byla 

kryta z vlastních investičních zdrojů. Byla zadána výroba regálů pro depozitáře 

textilu a grafiky. Hotové produkty jsou deponovány v depozitu Černava

do doby dokončení stavby Belveder. Také pro depozitáře v Chebu byly 

pořízeny depozitární skříně z grantu ISO MK ČR v celkové ceně 200 000 Kč. 

Pro slavného Valdštejnova koně byla z grantu ISO MK ČR pořízena skleněná 

vitrína, která vzácný sbírkový předmět bude chránit před teplotními výkyvy 

a před nenechavými návštěvníky. 

V Sokolově bylo započato s výměnou oken v západní části sokolovského 

zámku dle platné projektové dokumentace a ve II.  etapě výměny oken se 

bude pokračovat v roce 2008. Další sledovanou investiční akcí je příprava 

ke zpřístupnění pro návštěvnickou veřejnost Hornického skanzenu Barbora 

– Zpřístupnění štoly a výstroj štoly v Jáchymově. Celá akce by měla být 

dokončena v květnu roku 2008. 

V Chebu byla realizována taktéž náročná investiční akce a to zabudování 

výtahu v hlavní budově muzea na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 493/4. 

Počátkem  roku 2007 bylo na dodavatele  výtahu provedeno výběrové řízení. 

V září vybraná firma předala dílo objednavateli. V průběhu roku jsme dále

připravovali podmínky pro zadání na výběrové řízení na rekonstrukci školní 

budovy na muzejní depozitář. Po  výběrovém řízení a podepsání smlouvy 

s vybranou projektovou kanceláří JURICA jsme nadále úzce spolupracovali 
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s projektanty firmy tak, aby projektová dokumentace byla zpracována dle

požadavků jednotlivých kurátorů sbírek a zároveň v souladu s možnostmi  

školní budovy a depozitárním režimem, včetně všech požadavků na provoz 

budovy. V současné době je připravena projektová dokumentace pro 

zhotovení stavby a vydáno pravomocné stavební povolení. 

Personálie

V personální oblasti muzea došlo v průběhu roku k několika odchodům, jak 

odborných pracovníků, tak i pracovníků z provozních úseků. Na počátku 

roku byly  dočasně pověřeny řízením poboček muzeí v Sokolově  paní 

Jitka Petránková a v Karlových Varech PhDr. Stanislav Burachovič, který 

se vzápětí této funkce vzdal. Nově byla řízením karlovarského muzea  

pověřena Ing. Lenka Zubačová. Obě pověření byla ke dni 30. dubna 2007 

zrušena a  obě dosavadní ředitelky byly od 1.5. 2007 jmenovány do funkcí 

ředitelek Muzeum Sokolov a Muzeum Karlovy Vary. V souvislosti s novou 

naplánovanou strukturou krajského muzea, kterou schválilo usnesení ze 

dne 14. 12. 2006 došlo k postupnému zjištění, že v praxi tato navržená 

struktura je pro řízení muzea nevhodná. Pro řízení tří muzejních pracovišť 

Cheb, Sokolov a Karlovy Vary včetně poboček v Jáchymově, Horní Blatné, 

Nejdku, Žluticích, Krásně a v Horním Slavkově je nutné vytvořit meziřídící 

stupeň pozice náměstků pro odbornou činnost a pro ekonomicko investiční  

činnost. Do pozice náměstka pro odbornou činnost byl dne 1. května  2007 

jmenován dosavadní tajemník pro vědu a výzkum v Chebu Mgr. Zbyněk 

Černý, který k 31. srpnu 2007 na tuto funkci rezignoval. Obsazení pozice 

ekonomického náměstka se nepodařilo ani po opakovaném výběrovém 

řízení a oznámení na internetových pracovních webech obsadit. V únoru 

2007 ke dni usnesením bylo k pobočce sokolovského pracoviště přiřazeno 

pracoviště Česko-bavorského geoparku a technických památek. Protože 

byl vytvořen nesourodý celek muzejních pracovišť, bude v roce 2008 

pokračováno na optimalizaci struktury celého krajského muzea. V závěru 

roku se konalo výběrové řízení na ekonomického náměstka. K 1. 1. 2008 

do této funkce nastoupila Ing. Květa Kunová. Funkce odborného náměstka 

nadále zůstává neobsazena a bude řešena v průběhu roku 2008.

Počet všech kmenových pracovníků na začátku roku 2007 byl 80 a na 

konci roku ke dni 31. 12. 2007 78 pracovníků. V letních měsících pracovali 

v expozicích a na výstavách studenti  jako dozorci či průvodci. 

 Odchody zaměstnanců

Boďová Daniela  31. 1. 2007

Vlach František 31. 1. 2007

Jirát Tomáš 28. 2. 2007

Merglová Lenka 31. 7. 2007

Mgr. Batík Jan 15. 8. 2007  

Trabachová Jana 31. 10. 2007  

Wiedová Jana 31. 10. 2007

Kožešníková Dominika 30. 11. 2007

Mgr. Adamec Petr 31. 12. 2007

 

 Příchody nových zaměstnanců 

Mgr. Koudelková Alena 3.1.2007

Dušková Růžena 8.1.2007

Vopršál Marek 1.4.2007

ing. Tomíček Rudolf  1.6.2007

Hoťková Ludmila 1.7.2007

Mgr. Nedvěd Jan 1.7.2007

Mgr. Adamec Petr 1.8.2007

Bc. Šedivý Martin 12.11.2007

 

Hospodaření muzea 

Na úseku hospodaření a ekonomiky byla z mnoha aspektů situace nejsložitější 

ze všech úseků krajského muzea. Jak už jsem napsala výše. Personální 

stav po celý rok 2007 na tomto úseku byl krajně neuspokojivý. Hlavní 

finanční účetnictví bylo realizováno na pracovišti v Sokolově, na chebském

pracovišti v I. pololetí roku 2007 a v měsíci září ze zdravotních důvodů 

chyběla pracovnice pro účetnictví a po celý rok se nepodařilo obsadit místo 

ekonomického náměstka. Na pracovištích Karlovy Vary a Sokolov proběhly 

veřejnosprávní kontroly použití finančních prostředků v rámci hospodaření 

příspěvkových organizací. Kontrolu prováděli pracovníci kontrolního odboru 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. V Sokolově v termínu od 28. 5. do  

31. 7. 2007 a v Karlových Varech v termínu od 20. 3. - 31. 5. 2007  za období  

2. 1. 2004 - 31. 12. 2006. Obě pracoviště prošla kontrolou bez zjištěných závad. 

Od 1. 5. 2007 vešly v platnost nové vnitřní směrnice.
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NÁKLADY – CELKEM KMKK

Č. účtu Stav položka Plán 2007 Plnění 2007 v %

501 Spotřeba materiálu 1 800 000 3 167 233 1,76

502 Spotřeba energie 3 400 000 3 063 446 0,9

504 Prodané zboží 600 000 389 298 0,65

511 Opravy a udržování 800 000 625 101 0,78

512 Cestovné 245 000 186 398 0,76

513 Náklady na reprezentaci 25 000 37 816 1,51

518 Ostatní služby 4 900 000 5 462 664 1,11

521 Mzdové náklady 16 900 000 15 962 936 0,94

524 Zákonné sociální pojištění 5 915 000 5 397 442 0,91

527 Zákonné sociální náklady 365 000 308 643 0,85

531 Daň silniční 3 650

545 Kurzové ztráty 2 120

549 Jiné ostatní náklady 720 000 814 574 1,13

551 Odpisy DNM a DHN 2 230 000 2 281 658 1,02

591 Daň z příjmu 191554

NÁKLADY CELKEM 37 900 000 37 894 533 99,99

VÝNOSY –CELKEM KMKK

Č.účtu Stav položka Plán 2007 Plnění 2007 v %

601 Tržba za vlastní výrobky 400 000

602 Tržba z prodeje služeb 1 250 000 1 892 391 1,51

604 Tržba za prodané zboží 900 000 820 366 0,91

621 Aktivace mater. a zboží 200 000 1 000 0,01

644 Úroky 15 000 44 235 2,95

648 Zúčtování fondů 300 000 6 000 0,02

649 Jiné ostatní výnosy 2 000 000 2 219 340 1,11

691 Provozní dotace 32 835 000 33 006 635 1,01

VÝNOSY CELKEM 37 900 000 37 990 477 1

Výsledek hosp.před zdaněním 287 498

591 Daň z přijmu 191 554

Výsledek hosp. po zdanění 95 944

Předložená roční uzávěrka odpovídá schválenému finančnímu plánu,    
hospodářský výsledek skončil se ziskem  95944,-- Kč.   
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Výdaje v roce 2007 Částka v Kč Podíl na celkových 

(zaokrouhleně)  výdajích v %

Neinvestiční výdaje

Nákup materiálu 8,36

z toho nákup sbírek 3 167 233 0,46

           nákup drobného hm. majetku 174819 3,26

- DDHM 1 233 644

- Materiál pro výstava a propagaci 491 904 1,3

Platby za energie (vyúčtování a zálohy) 3 063 446 8,08

z toho voda 224 093

           elektřina 602 302

           teplo (pára) 444 284

           plyn 1 777 902

98145,451 14 865

Platby za opravy, údržbu, servis 834 502 2,2

z toho servis EZS,EPS,CCTV 209 400 0,55

Cestovné 186 398 0,49

Výdaje na reprezentaci 37 816 0,1

Platby za služby 5 253 264 13,86

z toho publikace a letáky 374 142 0,99

           restaurování 663 200 1,75

           nájemné 404 105 1,07

Mzdové náklady – platy zaměstnancům 15 962 936 42,13

z toho dohody o provedení práce 530 776 1,4

            odstupné 37 260 0,1

Povinné pojistné zaměstnanců 5 397 442 14,24

z toho zdravotní 1 387 929

           sociální 4 009 513

Sociální výdaje 308 643 0,81

Odpisy – tvorba investičního fondu 2 281 658 6,02

Daň z příjmu právnických osob 191 554 0,51

Ostatní výdaje (poplatky a jiné) 1 018 087 2,69

z toho pojištění majetku 541 198

Provozní výdaje celkem 37 894 533 99,49
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NÁKLADY – MUZEUM  KARLOVY VARY

Č. účtu Stav položka Plán 2007 Plnění 2007 v %

501 Spotřeba materiálu 400 000 532 607 133,15

502 Spotřeba energie 1 300 000 1 153 181 88,71

504 Prodané zboží 30 000 113 670 378,9

511 Opravy a udržování 50 000 183 803 367,61

512 Cestovné 30 000 22 357 74,52

513 Náklady na reprezentaci 9 000 11 972 133,02

518 Ostatní služby 800 000 1 466 248 183,28

521 Mzdové náklady 4 642 000 4 590 964 98,9

524 Zákonné sociální pojištění 1 625 000 1 558 542 95,91

527 Zákonné sociální náklady 93 000 40 289 43,32

531 Daň silniční

545 Kurzové ztráty

549 Jiné ostatní náklady 250 000 83 338 33,34

551 Odpisy DNM a DHN 850 000 847 991 99,76

NÁKLADY CELKEM 10 079 000 10 604 962 105,22

NÁKLADY – MUZEUM CHEB

Č. účtu Stav položka Plán 2007 Plnění 2007 v %

501 Spotřeba materiálu 800 000 1 330 371 166,3

502 Spotřeba energie 1 000 000 976 143 97,61

504 Prodané zboží 400 000 112 429 28,11

511 Opravy a udržování 250 000 140 194 56,08

512 Cestovné 80 000 133 848 167,31

513 Náklady na reprezentaci 10 000 18 846 188,46

518 Ostatní služby 1 800 000 2 488 460 138,25

521 Mzdové náklady 6 634 000 6 317 282 95,23

524 Zákonné sociální pojištění 2 322 000 2 089 822 90

527 Zákonné sociální náklady 160 000 219 720 137,33

531 Daň silniční 3 650

545 Kurzové ztráty 2 120

549 Jiné ostatní náklady 170 000 620 530 365,02

551 Odpisy DNM a DHN 840 000 911 245 108,48

591 Daň z příjmu 191 554

NÁKLADY CELKEM 14 466 000 15 556 214 107,54
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NÁKLADY – MUZEUM SOKOLOV

Č. účtu Stav položka Plán 2007 Plnění 2007 v %

501 Spotřeba materiálu 600 000 1 304 255 217,38

502 Spotřeba energie 1 100 000 934 122 84,92

504 Prodané zboží 170 000 163 199 96

511 Opravy a udržování 500 000 301 104 60,22

512 Cestovné 135 000 30 193 22,37

513 Náklady na reprezentaci 6 000 6 998 116,63

518 Ostatní služby 2 300 000 1 507 956 65,56

521 Mzdové náklady 5 624 000 5 054 690 89,88

524 Zákonné sociální pojištění 1 968 000 1 749 078 88,88

527 Zákonné sociální náklady 112 000 48 634 43,42

531 Daň silniční

545 Kurzové ztráty

549 Jiné ostatní náklady 300 000 110 706 36,9

551 Odpisy DNM a DHN 540 000 522 422 96,74

NÁKLADY CELKEM 13 355 000 11 733 357 87,86
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Muzeum Karlovy Vary Příspěvky z veřejných rozpočtů ČR

Projekt Státní rozpočet MK ČR Rozpočet Karl. kraje - mimořádné příspěvky Město Karlovy Vary Příspěvky z fondů EU Jiné příspěvky a dary

Digitalizace rukopisů VISK 6    90 000,-

Mikrofilmování  VISK 7  170 000,-

ISO ID-C   81 000,-

Program MPZ Sanace kleneb Mincovna Jáchymov 80 000,- 16 000,- Město Jáchymov

 Archeologický výzkum     200 000,-

Přednáškový cyklus v muzeu Zlatý klíč  10 000,-

Výstava „Za pravěkým člověkem-očima i rukama”  20 000,-

Celkem  341 000,--     280 000,-  30 000,-    16 000,-

Muzeum Sokolov Příspěvky z veřejných rozpočtů ČR

Projekt Státní rozpočet MK ČR Rozpočet Karl.kraje - mimořádné příspěvky Město Sokolov Příspěvky z fondů EU Jiné příspěvky a dary

Advent 12 000,--

Přednáškový cyklus 16 000,--

Rokfest 12 000,--

Město Horní Slavkov  750 000,--

Město Krásno 30 000,--

Finanční dar Nosticové 4000,-- 

Nosticové a Sokolovsko 287 890,10

Celkem 40 000,-- 287890,01 784 000,--

MIMOŘÁDNÉ PŘÍSPĚVKY, DARY, DOTACE A GRANTY PŘIJATÉ V ROCE 2007
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Muzeum Cheb Příspěvky z veřejných rozpočtů ČR

Projekt Státní rozpočet  MK ČR Rozpočet Karl. kraje -mimořádné příspěvky Město Cheb Příspěvky z fondů EU Jiné příspěvky a dary

Zmizelé Chebsko publikace 290 450,-

Zmizelé Chebsko výstava ČNFB 30 000,--

Pomníky padlým 290 450,-

Knihobraní  5 000,-- 30 000,-- ČNFB  10 000,--

Mikrofilmování VISK 7 105 000,--

Pojďte do přírody 16 900,--

Letní výtvarná dílna 11 000,-- 37 000,-od rodičů 

Eliáš Dollhopf 52 735,--

Masopust 15 800,--

Vitrína pro plastiku Valdštejnova koně ISO/D 30 000,- 

Doprovodná soutěž- Zmizelé Chebsko 21 100,--

Neznámý svět drobných savců 21 100,--

Zařízení do depozitářů ISO/D 100 000,- 

Podpora Tradiční lidové kultury 60 000,--

Muzejní dílny 32 000,--

Albrecht z Valdštejna a Cheb ČNFB 75 000,--

Archeologický výzkum KK 50 000,--

CELKEM 384 735,-- 50 000,-- 115 900,-- 580 900,-- 152 000,--
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Hospodaření finančních fondů Krajského muzea Karlovarského kraje Stav k 31. Prosinci 2007

Fond-číslo Počáteční stav k 1.1.2007 Tvorba Použití Konečný stav k 31.12.2007

Fond odměn 911 28 977.-  Kč 248 213,05 Kč 0.- Kč 277 190,05 Kč

Fond rezervní 914 288 691,43 Kč 1 480 942,26 Kč 6 000.- Kč 1 763 633,69 Kč

Investiční fond 916 122 451,43 Kč 28 987 620,46 Kč 15 881 562.- Kč 13 228 509,90 Kč

FKSP 912 40 240,87 Kč 535 524,01 Kč 284 832.- Kč 290 932,88 Kč

HOSPODAŘENÍ KMKK

Příjmy Částka v Kč neinvestiční Částka v Kč investiční Podíl na celkových příjmech v procentech

1. Příspěvky od zřizovatele 31 345 000.- Kč 23 872 071.- Kč 87,7%

2. Dotace ze státního rozpočtu 725 735.- Kč 500 000.- Kč 1,95%

3. Vlastní příjmy 4 691 052.- Kč 602 299.- Kč 8,4%

4. Ostatní příjmy 1 228 690.- Kč 1,95%

 Celkem 37 990 477.- Kč 24 974 370.- Kč 100%

Příjmy KMKK celkem 62 964 847.- Kč
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Fond odměn – 911

Počáteční stav k 1. 1. 2007 28977,- Kč

Tvorba:

Rozdělení HV 2006 – příděl ze zisku 92343,- Kč

Převod Fondu odměn z muzea K. Vary-sloučení 155870,- Kč

Tvorba celkem 248213,-Kč

Konečný stav k 31.12. 2007 277190,-Kč

Fond rezervní – 914

Počáteční stav k  1. 1. 2007 288691,43 Kč

Tvorba:

Převod zůstatku z muzea K. Vary – sloučení 114796,72 Kč

Převod zůstatku z muzea Sokolov – sloučení 938119,49 Kč

Rozdělení HV 2006 – příděl ze zisku 388908,45 Kč

Notthaffti v Euregio Egrensis dary(Dr. Hartmann, Hermann Gutmann Stifung) 33117,60 Kč

Dar na Muzejní noc Cheb (Bohemia Lignum) 2000,-  Kč

Dar na výstavu Nosticové a Sokolovsko (Ing. Kříž Rudolf, Juřík Jaroslav) 4000,-  Kč

Tvorba celkem 1480942,26 Kč

Použití:

Muzejní noc Cheb 2000,-  Kč

35.pluk – Nosticové a Sokolovsko 4000,-  Kč

Použití celkem 6000,-  Kč

Konečný stav k 31. 12. 2007 1763633,69Kč

FKSP – 912

Tvorba:

Počáteční stav k 1. 1. 2007 40240,87 Kč

Převod zůstatku z muzea K. Vary – sloučení 146788,59 Kč

Převod zůstatku z muzea Sokolov – sloučení 80092,42 Kč

Zákonný příděl – 2% z objemu mzdových N 1-12/07 308 643,-- Kč

tvorba celkem 535524,01 Kč

Použití:

příspěvek na stravenky –I-XII/2007 188 832,-- Kč

příspěvky zaměstnancům(rekreace, LT) 50 000,-- Kč

zájezdy, exkurze 16 000,-- Kč

odměny pracovníkům při jubileu 30 000,-- Kč

použití fondu celkem 284 832,-- Kč

Konečný stav k 31. 12. 2007 290932,88 Kč

Investiční fond – 916

Počáteční stav k 1. 1. 2007 122451,43 |Kč

Převod zůstatku z muzea K. vary – sloučení 1567296,81 Kč

Převod zůstatku z muzea Sokolov – sloučení 440094,66

projektová dokumentace  depozitář 1 750 000,-- Kč

výtah v budově ředitelství čp.493 800 000,-- Kč

regály do budovy Belveder 1 000 000,-- Kč

rekonstrukce budovy Belveder, obj. 393 a 392) 17 648 571,-- Kč

Hornický skanzen Barbora Jáchymov-štola 2 300 000,-- Kč

oprava oken zámek Sokolov 1 200 000,-- Kč

převod z Fondu majetku ve výši odpisů 2007 2 281 658,-- Kč

tvorba celkem 28987620,47 Kč

Použití:

odvod do rozpočtu KK 2 169 000,-  Kč

vrácení nevyčerpaného příspěvku KK 300 000,-  Kč

vrácení nevyčerpaného příspěvku KK 26 500,-- Kč

projektová dokumentace depozitář Cheb, 1 450 000,-  Kč

osobní výtah budova ředitelství čp. 493 773 500,-  Kč

vitríny do depozitáře 49 500,-  Kč

opěrná zeď Jáchymov včetně zaměření 148 925,-- Kč

nákup skříní 958022,50 Kč

údržba kopírovacího zařízení 45 000,-- Kč

regálový systém Belveder II. Etapa 1 000 355,-- Kč

rekonstrukce budovy Belveder čp. 393 a 392 5057385,50 Kč

Barbora Jáchymov-štola 2 700 000,-- Kč

oprava oken zámek Sokolov 1 203 374,-- Kč

použití celkem 15 881 562,-- Kč

Konečný stav k 31. 12. 2007 13228509,90 Kč
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Výhled do roku 2008 

  

Rok 2007 byl pro Krajské muzeum Karlovarského kraje rokem tzv. přechodovým, mapujícím, monitorovacím. Nejdůležitějším úkolem vedení muzea bylo zachovat 

i nadále  smysluplný pozitivní vývoj organizace a v praxi realizovat nutné administrativní výkony spojené se vznikem nové příspěvkové organizace. V ekonomické 

oblasti bylo nutné nastavit pracovní systém  tak, aby byl co možná nejefektivnější  vzhledem k poloze jednotlivých ekonomických pracovišť (Cheb – Sokolov 

– Karlovy Vary). Tento úkol přechází i do roku 2008. 

V průběhu roku se ukázala potřeba jiného způsobu řízení tak rozsáhlé instituce, proto byla  navržena nová struktura řízení.  Byly vytvořeny dvě nové řídící  pozice 

: náměstek pro ekonomiku a investice a náměstek pro odbornou činnost. Ani jedna z funkcí nebyla po usilovném snažení trvale  obsazena. Až v závěru roku se 

podařilo na základě výběrového řízení obsadit od 1. 1. 2008 místo ekonomického náměstka. Do funkce náměstka pro odbornou činnost byl jmenován dne 1. května 

Mgr. Zbyněk Černý, který k 3l. srpnu 2007 na tuto funkci rezignoval. Řídící systém a struktura příspěvkové organizace, tak jak dnes funguje, není vyhovující, proto 

bude nutné během roku i zde nadále hledat personálním posílením optimální způsob řešení. 

Pro tvorbu krátkodobých a střednědobých plánů provedli odborní pracovníci inventuru svých vlastních odborných činností. Z těchto soupisů jsme vycházeli při 

přípravě návrhu plánů odborné práce pro další roky. Ředitelky poboček předložily Návrhy na Koncepci rozvoje muzejní práce Krajského muzea Karlovarského 

kraje za jednotlivé pobočky. Tyto koncepce budou sloužit jako podklad pro přípravu Koncepce rozvoje KMKK pro období let 2009 – 2014. Rok 2008 bude 

také rokem, kdy bychom měli řešit optimální provoz poboček muzea zvláště těch, kde Karlovarský kraj není vlastníkem nemovitosti, tudíž nelze z finančních

prostředků Karlovarského kraje hradit tak potřebné rekonstrukce dožilých a zchátralých objektů. 

Věřím, že rok 2008 bude pro Krajské muzeum Karlovarského kraje rokem  příznivým, že uskutečníme akce, které jsme si naplánovali. Přála bych si, aby nám 

přinesl řadu nových podnětů a námětů pro naši činnost tak, abychom byli nejen cílem turistů, kteří navštíví Karlovarský kraj, ale abychom přilákali na naše akce, 

do našich stálých expozic i více návštěvníků všech generací z řad občanů Karlovarského kraje. 

Přála bych si, abychom v roce 2008 dokončili rekonstrukci budovy Belveder, aby pracovníci karlovarské pobočky se konečně přestěhovali do nových, kvalitních 

prostor. Abychom zrealizovali  nákup unikátní nemovitosti   historického chebského statku a mohli připravovat náplň a využití pro první skanzen Karlovarského 

kraje.

Velkým cílem pro rok 2008 je i vytvoření časového a obsahového  plánu na celkovou rehabilitaci, rekonstrukci a využití sokolovského zámku. a konečně, aby 

se nám podařilo zrealizovat rekonstrukci školní budovy na muzejní depozitář tak, aby v roce 2009 mohly být sbírky chebského muzea přestěhovány do tohoto 

nového depozitáře. 

V závěru bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům muzea za spolupráci při  náročném řízení muzea a vůbec všem, kteří s Krajským muzeem  Karlovarského 

kraje v roce 2007 spolupracovali a kteří krajské muzeum podporovali, ať už finančně či morálně. Bylo to vskutku zapotřebí. Děkuji a těším se s Vámi se všemi na

kulturních akcích muzea. 

Děkuji a těším se na setkání v roce 2008

Zájemci o detailní informace z činnosti a hospodaření Krajského muzea Karlovarského kraje za rok 2007  najdou na www.kmkk.cz
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Krajské muzeum Karlovarského kraje, p.o. 
Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 493/4
350 11 Cheb 
www.kmkk.cz
borusikova@kvmuz.cz

Muzeum Cheb 
Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 493/4
350 11 Cheb 
www.muzeumcheb.cz
sekretariat@muzeumcheb.cz
morkesova@muzeumcheb.cz - objednávky edukativních programů 
lachova@muzeum-sokolov.cz
telefony: +420 354400620 , +420 354400628 objednávky prohlídek  

Chebský hrad 
Dobrovského 21
350 01 Cheb 
telefon: +420354422942  objednávky prohlídek  

Muzeum Sokolov 
Zámecká 1
356 01 Sokolov 
telefon: +420352324021 
www.muzeum-sokolov.cz
muzeum@muzeum-sokolov.cz

Muzeum Horní Slavkov 
Pluhova 211 
357 31 Horní Slavkov 
telefon: +420 352688130 objednávky prohlídek 

Hornické muzeum Krásno 
Cínová 408
35747 Krásno 
telefon: +420352 688740 

Muzeum Karlovy Vary  
Zámecký vrch 22
36001 Karlovy Vary 
telefon: +420 353224433
www.kvmuz.cz
sekretariat@kvmuz.cz

Zlatý klíč – expozice 
Lázeňská 3
360 01  Karlovy vary 
telefon: +420 353223888  objednávky prohlídek 

Nová Louka – expozice 
Nová Louka  23 
36001 Karlovy Vary 
telefon: +420 353226252 – objednávky prohlídek 

Královská mincovna 
Hornické n.37
362 51 Jáchymov 
telefon: +420 353811695 – objednávky prohlídek 

Muzeum Nejdek 
Nám. Karlva IV.238
362 21 Nejdek 
telefon: +420 353925705  - objednávky prohlídek 

Muzeum Žlutice 
Velké n. 1
364 52 Žlutice 
telefon: +420 353 393357 – objednávky prohlídek 

Muzeum Horní Blatná 
Bezručova 127
362 37 Horní Blatná 
telefon: +420 353892046 – objednávky prohlídek 
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